
visit-burghausen.com

GÄSTEFÜHRUNGEN
GESCHICHTE 
UND GESCHICHTEN

PLÄTTENFAHRTEN
EXTRAERLEBNIS 
ZU WASSER

2025

G
Ä

ST
EV

ER
G

N
Ü

G
EN

EX
TR

A 
   

LA
N

G



Unsere Führungen im Überblick

02
 · 
03

Klassische Burgführung

Bei einem Bummel durch die sechs Burghöfe 
erfahren Sie Geschichte und Geschichten aus 
einem Jahrtausend der weltlängsten Burg. 
Führung durch die 1.051 Meter lange Außen
anlage. Dauer: 90 Minuten.

Preis/Gruppe: 
90,00 €
In historischer Kleidung: 
100,00 €
bis 25 Personen

 + 1,00 €/Person

auch in Fremdsprachen

+ 20,00 €

Treffpunkt: Curaplatz am Eingang der Burg*

Abenteuer Burg – Familienführung

Eintauchen ins Mittelalter, in die Geschichte und 
Geschichten der Herzöge und Ritter. Familien 
erleben einen spannenden Spazier gang über 
die weltlängste Burg. Die Führung wird an das 
Alter der Kinder angepasst – selbstverständlich 
kommen aber auch die "Großen" nicht zu kurz.
Dauer: 90 Minuten.

Treffpunkt: Curaplatz am Eingang der Burg*

Preis/Gruppe: 
105,00 €
bis 25 Personen

 + 1,00 €/Person

In aller Munde... – Sprichwörtern auf der Spur

Wie entstanden die Sprichwörter und Rede
wendungen die wir heute verwenden? Denn 
wie heißt es so schön: man muss „was auf die 
hohe Kante legen“, um „nicht auf den Hund zu 
kommen“ und dann ist auch „alles in Butter“.  
Dauer:  90 Minuten.

Preis/Gruppe: 
110,00 €
bis 25 Personen

 + 1,00 €/Person

Treffpunkt: Curaplatz am Eingang der Burg*

Stadtrundfahrt  Zeitreise in einer Stadt der Gegensätze

Erleben Sie die faszinierenden Kontraste  
einer pulsierenden Neustadt, einer innovativen  
Industrie, einer denkmalgeschützten Altstadt   
und sehen Sie das atemberaubende Burg  
pano rama. Für Gruppen, die einen Bus zur 
Verfügung haben. 
Dauer: 90 Minuten.

Preis/Gruppe: 
110,00 €

Treffpunkt: Bahnhof Burghausen*

* Plan Seite 14* Plan Seite 14

   Führungen sind auch mit Headset buchbar

Altstadtführung  Salzhändler, Handwerker, Bürgerstolz

Unterhaltsame Geschichten von Salzhändlern, 
Handwerkern und Bürgerstolz erfährt man beim 
Rundgang um eine der schönsten Platzanlagen 
Mitteleuropas. 
Kurze Altstadtführung um den Burghauser 
Stadtplatz. Dauer: 60 Minuten. 
Lange Altstadtführung durch die Messer zeile  
in die ehemalige Handwerkermeile „In den  
Grüben“ bis zum Stadtplatz. Dauer: 90 Minuten.

Preis/Gruppe: 
60 Minuten / 90 Minuten

80,00 € / 90,00 €
In historischer Kleidung: 
90,00 € / 100,00 €
bis 25 Personen

 + 1,00 €/Person

Kurze Altstadtführung 
auch in Fremdsprachen

                    + 20,00 €Treffpunkt: Stadtplatz – vor dem Stadtsaal*

1000 Jahre Stadtgeschichte in 100 Minuten –  
eine besondere Führung zum Stadtjubiläum 1025 – 2025
Zwischen Ach, Weh, Kreuz Kümmernis und Klausen...

Wer kennt schon die Grafen von Burghausen, 
wer waren die Mautner von Katzenberg,  
Therese Voraus oder Martin Kreutzhuber?  
Und was hat Kaiserin Kunigunde eigentlich mit 
Burghausen zu  tun? Weniger Bekanntes, aber 
umso Interessanteres aus Burghausens über 
1000jähriger Geschichte verrät – Jahrhundert 
für Jahrhundert – ein entspannter Spaziergang 
durch die Altstadt.  
Dauer: 100 Minuten.

Preis/Gruppe: 
110,00 €
bis 25 Personen

Treffpunkt: Parkplatz am Pulverturm*



Hexen, Huren, Heilige

Verehrung oder Verfolgung? Ein schmaler Grat 
im Leben entschied oft das Schicksal der  
Menschen in früherer Zeit. Dauer: 90 Minuten. 

Preis/Gruppe: 
110,00 €
bis 25 Personen

 + 1,00 €/PersonTreffpunkt: Curaplatz am Eingang der Burg*

Biergeschichte(n) mit Pfiff

Wie konnten 12 Brauereien nebeneinander 
bestehen? Warum gab es einen Biertester? Was 
ist ein „Pfiff“? Machen Sie einen Streifzug durch 
die Geschichte des Biers im alten Burghausen. 
Dauer inkl. Bierverkostung: 90 Minuten.

Preis/Gruppe: 
135,00 €
(inklusive Verkostung)

bis 25 Personen

 + 1,00 €/Person

Treffpunkt: Stadtplatz vor dem Stadtsaal* 

04
 · 
05

Kloster Raitenhaslach & Wallfahrtskirche Marienberg

Entdecken Sie die herrlichen Altäre und Fresken 
der ursprünglich romanischen Pfeilerbasilika. Im 
barocken Innenraum erinnern die Grabplatten 
der Wittelsbacher an das bayerische Königshaus. 
Ein Rundgang durch die Gartenanlagen des 
Klosters entschleunigt. In der Wallfahrtskirche 
Marienberg bestaunen Sie den Hochalter mit 
Gnadenbild aus dem 17. Jahrhundert, die prunk
volle Rokokoausstattung und die „Rosenkranz
Treppen“. Dauer: Raitenhaslach 60 Minuten,  
mit Marienberg 90 Minuten.

Preis/Gruppe: 
Klosterkirche Raiten
haslach & Außenanlage  

100,00 €
mit Wallfahrts kirche 
Marienberg

130,00 €
bis 30 Personen

 + 1,00 €/Person

Treffpunkt: Vor der Klosterkirche Raitenhaslach 

Landsknechte, Kriegsweiber und Kanonen

Spannende Einblicke über das Kriegs und 
Ver teidigungswesen in Burghausen durch die 
Jahrhunderte. Was machte eine Festung aus? 
Welche Waffen wurden zur Verteidigung genutzt? 
Wie schützten sich die Bürger der Stadt? Ein 
Landsknecht / eine Marketenderin erzählen aus 
ihrem Leben auf der Burg, über Kriege, Waffen 
und Soldatenleben. Dauer: 90 Minuten. 

Treffpunkt: Curaplatz am Eingang der Burg*

Preis/Gruppe: 
110,00 €
bis 25 Personen

 + 1,00 €/Person

* Plan Seite 14* Plan Seite 14

Henker, Herzöge und Edelfrauen –  
Eine geschwätzige Magd packt aus

Klatsch und Tratsch erfreute das oft raue und 
triste Leben am Herzogshof. Eine geschwätzi
ge Magd plaudert aus dem Nähkästchen und 
erzählt u.a. mit welchen Zutaten der Koch den 
Herzog bei Laune hält, wer die Burg in Angst 
und Schrecken versetzt und welches Geheimnis 
sich hinter dem Schwurfinger verbirgt. 
Dauer: 90 Minuten.

Preis/Gruppe: 
110,00 €
bis 25 Personen

als Abendführung 
mit Laternen 
120,00 €

 + 1,00 €/Person
Treffpunkt: Curaplatz am Eingang der Burg*

Nachtwächter Jakob erzählt

Begleiten Sie Nachtwächter Jakob bei seinem 
Rund gang durch die nächtlichen Gassen Burg
hausens. Anschaulich erzählt er über die Ent
stehungsgeschichte der Stadt, aus dem Leben 
der Fensterhennen und Schuppern und anderen 
zwielichtigen Gestalten. Er erklärt Ihnen die 
„Zinken“ der Bettler und lässt Sie Anteil haben 
am alltäglichen Leid der geächte ten Gesell
schaft des Mittelalters. Dauer: 90 Minuten. 

Preis/Gruppe: 
110,00 €
bis 25 Personen

bei Dunkelheit
mit Laternen 
120,00 €

 + 1,00 €/Person

Treffpunkt: Stadtplatz vor dem Stadtsaal* 

Schauriges zur Abendstunde – Gruselführung für Erwachsene

Woher kam der Glaube an Spuk und Geister? 
Mystisch geht es durch verwinkelte und dunkle 
Gassen oder über geheimnisvolle Plätze. Rätsel
hafte Erscheinungen und schaurige Tatsachen 
aus der Vergangenheit faszinieren zum Gruseln.
Dauer: 90 Minuten. 

Preis/Gruppe: 
110,00 €
bis 25 Personen

als Abendführung 
mit Laternen 
120,00 €

 + 1,00 €/Person

Treffpunkt: Stadtplatz vor dem Stadtsaal*
oder Curaplatz am Eingang der Burg*

Weitere Themenführungen finden SIe unter: www.visitburghausen.com/gaestefuehrungen

Kulinarische Zeitreise

Eingerahmt von vielen Informationen zur Burg
hauser Stadtgeschichte und dem Salzhandel 
spaziert man zu mehreren Genusstempeln in der 
Burghauser Altstadt und den Grüben und wird 
mit erlesenen Speisen und Getränken verwöhnt. 
Zwischen den Gängen berichtet der Gästeführer 
in historischer Gewandung über Speisen, Geträn
ke und Gewürze sowie Tischsitten und Esskultur. 
Dazu gibt es passende Redewendungen sowie 
unterhaltsame Wirtshausgeschichten.

Preis/Person: 
80,00 €
Mindestteilnehmer
zahl: 10 Personen

Dauer:  
ca. 4 Stunden

Treffpunkt: Stadtplatz vor dem Stadtsaal*



Burgführung für Schulklassen – 1000 Jahre neugierig erleben

Wie ist die Burg entstanden? Welche Menschen 
haben auf der 1051 Meter langen Burg gewohnt 
und welche Aufgaben hatten sie? Wie spielte 
sich das Leben der Herzöge ab und warum gab es 
früher sechs Zugbrücken?   
Dauer: 90 Minuten.

Preis/Gruppe:  
95,00 €
max. 28 Kinder + 
max. 2 Begleiter
Alter: 
11–18 Jahre
In historischer Kleidung:  
105,00 €

Treffpunkt: Curaplatz am Eingang der Burg*

Für unsere kleinen Gäste

Türme, Mauern, Zinnen – Erleben mit allen Sinnen 

Ein Erlebnisspaziergang mit Geschichten und 
Spielen, für unsere jüngsten Gäste auf der 
weltlängsten Burg. 
Dauer: 90 Minuten.

Preis/Gruppe:  
105,00 €
max. 20 Kinder + 
max. 2 Begleiter
Alter: 
5–7 JahreTreffpunkt: Curaplatz am Eingang der Burg*

Auf den Spuren der Ritter

Wie baute man eine Burg und wer durfte dort 
wohnen? Wer saß hoch zu Ross oder durfte  
den Bogen spannen? Spielte ein kleiner Ritter 
mit dem Steckenpferd? Wurden auch alle 
Menschen satt? Diese und viele weitere Fragen 
werden bei der spannenden Zeitreise durch die 
Geschichte geklärt. 
Dauer: 90 Minuten.

Preis/Gruppe:  
105,00 €
max. 28 Kinder + 
max. 2 Begleiter
Alter: 
8–11 Jahre

Treffpunkt: Curaparkplatz am Eingang der Burg*

Spukt es auf der Burg?

Im Schatten der Dunkelheit werden an geheim
nisvollen und rätselhaften Plätzen auf der Burg 
gruslige und schaurige Begebenheiten erzählt. 
Dauer: 90 Minuten

Preis/Gruppe:  
105,00 €
max. 28 Kinder + 
max. 2 Begleiter
Alter: 
8–11 Jahre bzw.  
11–14 Jahre

Treffpunkt: Curaplatz am Eingang der Burg*
 
Führungsbeginn: spätestens 20 Uhr

Mach dich aus dem Staub,  
bevor du einen Denkzettel bekommst!

Redewendungen sind wie Brücken in die Ver
gangenheit. Mit „Eselsbrücken“ kindgerecht er
fahren, welcher Sinn hinter alten Sprichwörtern 
und Redewendungen steckt und was sie heute 
bedeuten. Führung durch Altstadt oder Burg.
Dauer: 90 Minuten. 

Preis/Gruppe:  
105,00 €
max. 28 Kinder + 
max. 2 Begleiter
Alter: 
8–12 Jahre

Treffpunkt: Stadtplatz – vor dem Stadtsaal* 
oder Curaplatz am Eingang der Burg

Auch für

Schulklassen

buchbar! 

MUSEUMSPÄDAGOGISCHES PROGRAMM

Für Kindergärten, Schulen und Gruppen wurden spezielle 
Museums pädagogische Führungen ausgearbeitet. 

Einen Überblick über die Führungen finden Sie im Flyer 
„Stadtmuseum Aktiv“ oder im Internet unter  
visit-burghausen.com.

06
 · 
07

* Plan Seite 14* Plan Seite 14



Öffentliche Themenführungen
1000 Jahre in 100 Minuten – Zum Stadtjubiläum 1025 - 2025 
Samstag, 12.04.2025 | 17.05.2025 | 14.06.2025 |  19.07.2025 | 11.10.2025 
jeweils 15.00 Uhr | 12,00 €/Person | Dauer: 100 Minuten 
Treffpunkt: Parkplatz am Pulverturm*

Kulinarische Zeitreise 
Samstag 12.04.2025 und Samstag 08.11.2025 | jeweils 16.30 Uhr 
80,00 €/Person | Dauer: ca. 4 Stunden 
Treffpunkt: Stadtplatz vor dem Stadtsaal*

Wallfahrtskirche Marienberg mit Geschichten zur Wallfahrt 
Samstag 26.04.2025 | 15.00 Uhr | 12,00 €/Person | Dauer: 60 Minuten
Treffpunkt: Kirche Marienberg

Burghausen – Mekka der Jazzstars
Samstag 03.05.2025 | 15.00 Uhr | 12,00 €/Person | Dauer: 90 Minuten 
Treffpunkt: Stadtplatz vor dem Stadtsaal*

Macht und Pracht – Das Leben am Herzogshof
Samstag 10.05.2025 | 15.00 Uhr | 12,00 €/Person | Dauer: 90 Minuten 
Treffpunkt: Curaplatz am Eingang der Burg*

Landsknechte, Kriegsweiber und Kanonen
Samstag 04.10.2025 | 13.30 Uhr | 12,00 €/Person | Dauer: 90 Minuten 
Treffpunkt: Curaplatz am Eingang der Burg*

Nachtwächter Jakob erzählt
Donnerstag 11.10.2025 | 17.00 Uhr | 12,00 €/Person | Dauer: 90 Minuten 
Treffpunkt: Stadtplatz vor dem Stadtsaal*

Kloster Raitenhaslach mit Aula maior / Prälatenstock
Samstag 18.10.2025 | 15.00 Uhr | 12,00 €/Person | Dauer: 60 Minuten 
Treffpunkt: vor der Klosterkirche Raitenhaslach

Zauber der Rauhnächte 
Mittwoch 10.12.2025 und Mittwoch 17.12.2025 | jeweils 18.30 Uhr 
12,00 €/Person | Dauer: 90 Minuten 
Treffpunkt: bei den Fahnen am Eingang der Klosteranlage Raitenhaslach 

Öffentliche Führungen
in historischem Gewand

08
 · 
09

Öffentliche Burgführungen 
für Einzelpersonen, Familien oder kleinere Gruppen

von Mitte März bis Anfang November 
samstags, sonntags, feiertags 11.00 & 14.00 Uhr, 
in den Pfingstferien und von Juli bis Mitte 
September zusätzlich donnerstags und freitags 
um 11.00 Uhr, Dauer: 90 Minuten

Treffpunkt: Curaplatz am Eingang der Burg*

Preis/Person: 
10,00 €
Ermäßigung:
Von 6 bis 18 Jahren 
5,00 €, mit Behinder
ten/Studentenaus
weis 5,00 €.

Öffentliche Altstadtführungen 
für Einzelpersonen, Familien oder kleinere Gruppen

von April bis Oktober 
jeden ersten Samstag im Monat um 11.00 Uhr 
Dauer: 90 Minuten

Treffpunkt: Stadtplatz  vor der TouristInfo* 
(Ticketverkauf)

Preis/Person: 
10,00 €
Ermäßigung:
Von 6 bis 18 Jahren 
5,00 €, mit Behinder
ten/Studentenaus
weis 5,00 €.

* Plan Seite 14* Plan Seite 14

Anmeldung erforderlich
Ticketverkauf:
TouristInfo Burg 1 
TouristInfo am Stadtplatz 99
info@visitburghausen.com 
T. +49 8677 887 140 

Die Burganlage ist das ganze Jahr über frei zugänglich. Kein 
Eintritt. Das Tor zur Hauptburg schließt von April bis September 
um 18.00 Uhr und von Oktober bis März um 16.00 Uhr.  
Die Toröffnung ist auf Nachfrage kostenpflichtig möglich.

Die Hinweise zur Buchung und Details zu Ihrer Führung  
erhalten Sie mit Ihrer Buchungsbestätigung oder unter  
visit-burghausen.com.

Öffentliche Familienführung – Abenteuer Burg

Eintauchen ins Mittelalter, in die Geschichte und 
Geschichten der Herzöge und Ritter. Familien 
erleben einen spannenden Spaziergang über 
die weltlängste Burg. Die Führung wird an das 
Alter der Kinder angepasst – selbstverständlich 
kommen aber auch die "Großen" nicht zu kurz.
von April bis Oktober
jeden Samstag um 14:30 Uhr 
Dauer: 90 Minuten

Treffpunkt: Curaplatz am Eingang der Burg

Preis/Person: 
10,00 €
Ermäßigung:
Von 6 bis 18 Jahren 
5,00 €, mit Behinder
ten/Studentenaus
weis 5,00 €.



Plätten-
G'schicht'n

So. 25.05.25
So. 15.06.25
So. 03.08.25

Jazz- 
Musik 

Do. 29.05.25
So.  27.07.25  

10
 · 
11

Eine Plättenfahrt auf der Salzach zeigt die Stadt aus einer der 
schönsten Perspektiven. Auf den Plätten, den früheren Salz
kähnen, wurde im Mittelalter das „weiße Gold“ aus den Salinen  
von Hallein bei Salzburg nach Burghausen transportiert.

Nach der Einschiffung in Tittmoning oder Raitenhaslach gleitet 
man sanft durch die reizvollen Landschaften des Salzachtals.  
Bei der Einfahrt nach Burghausen eröffnet sich ein unvergessliches 
Motiv: Die prächtige Burganlage thront wie eine Schutzfeste über 
der pittoresken Altstadt.Besondere Highlights sind die musika-
lischen Plätten mit Jazzmusik, bayerischer „Tanzlmusik“ oder 
Harfenmusik, die an  ausgewählten Terminen ergänzend zu den 
öffentlichen  Plättenfahrten angeboten werden oder auch die un
terhaltsamen Plätten-G‘schicht‘n, in der die Figuren der mittelalter
lichen SalzachSchifffahrt zu neuem Leben erwachen.

 PLÄTTEN-G´SCHICHT´N

Eine kurzweilige Zeitreise von Tittmoning nach Burghausen.

Historische Figuren der SalzachSchifffahrt werden lebendig. Treid
ler, Salzfertiger und Schopper berichten von grausigen Unfällen, 
dem ganz normalen Leben der kleinen Leute in den Städten und 
Lustigem und Tragischem von den Menschen, die am Fluss leben. 

PLÄTTENFAHRTEN MIT HARFE 

Marion Hensel (Harfe) garniert das Naturerlebnis Salzachtal mit 
besonderen Klängen. Unter dem Motto „alles fließt“ spielt sie 
Eigenkompositionen und neu aufbereitete Stücke aus aller Welt. 

Plättenfahrten 
auf der Salzach

Termine für öffentliche
Plättenfahrten 2025

Ferien-
termine
ohne Musik
Di. 05.08.25
Do. 07.08.25
Mi. 13.08.25
Di. 19.08.25
Do. 21.08.25
Mi. 27.08.25
Fr. 29.08.25
Di. 02.09.25
Do. 04.09.25
Mi. 10.09.25
Fr. 12.09.25

 ÖFFENTLICHE FAHRTEN  von Tittmoning nach Burghausen

Abfahrt Tittmoning jeweils um 14.00 Uhr  
Fahrdauer 90 Minuten / Anmeldung erforderlich

Erwachsene 22,00 €, Kinder 05 Jahre frei, 
Kinder (618 Jahre) und mit Behindertenausweis 15,00 €

Plätten mit Musik und mit Plätten-G‘schicht‘n: 
Erwachsene 28,00 €, Kinder 05 Jahre frei, 
Kinder (618 Jahre) und mit Behindertenausweis 18,00 €

Busabfahrt in Burghausen am Stadtplatz um 13.05 Uhr,  
am Bahnhof um 13.10 Uhr (Linienbus), die Busfahrt ist separat  
beim Busfahrer zu bezahlen.

So. 20.04.25
So. 27.04.25
So. 04.05.25
So. 18.05.25
So. 01.06.25

So. 08.06.25
Do. 19.06.25
So. 22.06.25
So. 29.06.25
So. 13.07.25

Fahrten ohne Musik

So. 20.07.25
So. 10.08.25
So. 17.08.25
So. 24.08.25
So. 31.08.25

So. 14.09.25
So. 21.09.25
So. 28.09.25
So. 05.10.25

Tanzl-
Musik
 
So. 11.05.25
So. 07.09.25

Harfen-
Musik

So. 06.07.25
Fr. 15.08.25



Gruppenpreise in der 
Übersicht

Details & 
Informationen

Sowohl für Gruppen, als auch für die öffentlichen Fahrten 
ist eine vorherige Anmeldung notwendig.

 
Plätten für Gruppenfahrten können bis zwei Wochen vor Abfahrts
termin kostenlos storniert werden. Bei Absagen innerhalb zwei 
Wochen vor Abfahrtstermin fällt der Mindestpreis an. Diese Regelung 
tritt nicht in Kraft, wenn die Plättenfahrten aufgrund von Hoch oder 
Niedrigwasser abgesagt werden müssen. Bei Ausfällen aufgrund des 
Wasserstandes erfolgt kein Schadenersatz. 

Auf der Plätte gibt es keinerlei Verpflegung; Getränke und 
Essen können jedoch auf die Plätte mitgenommen werden.

Bei verspätetem Erscheinen ist nicht gewährleistet, dass die Fahrt  
in vollem Umfang bzw. überhaupt durchgeführt werden kann. 
Bei Nichterscheinen wird der Mindestpreis berechnet.

Tittmoning – Burghausen

Abfahrt Tittmoning
Fahrzeit ca. 90 Minuten
Mindestpreis bis 25 Personen  550,00 €
jede weitere Person  22,00 €
Von 618 Jahren & mit Behindertenausweis 15,00 €
Schulen (bis max. 30 Personen) 360,00 € 
jede weitere Person  12,00 €
Zusätzlich buchbar: Musikalische Begleitung (1 Musiker)  150,00 € 
oder Plättengschicht`n  170,00 €

Raitenhaslach - Burghausen

Abfahrt Raitenhaslach
Fahrzeit ca. 35 Minuten
Mindestpreis bis 25 Personen  375,00 €
jede weitere Person  15,00 € 
Von 618 Jahren & mit Behindertenausweis  12,00 €
Schulen (bis max. 30 Personen) 300,00 € 
jede weitere Person  10,00 €

12
 · 
13



15

15

Ta
uernradweg

Br
au

na
ue

r S
tr.

nach Salzburg

nach B
raunau

Duttendorf

Ach

Wanghausen

Werfenau

Heilbrünnl

A
th

al
er

st
r.

tsrelaht
A

r.

Athalerstr.

Sparkassenweg

Bi
rk

en
- w

eg

Bi
rk

en
-

w
eg

Bi
rke

n-

weg

Kapellen- weg

K
ap

el
le

n-
w

eg

Wald-

we
g

W
ald

-

W
al

d-
we

g

Weng

4

4

4

4

4

3

3

2,3

3

2,3

3

2

2

2

2

2

2

1,4,15

1

1

1,1
5

1,15

15
3

3

ZOB

16

16

16

16

16

16

Burgkirchen - Burghausen

Ldkrs.AÖ

Ldkrs.AÖ

Ldkrs.A
Ö

Salz

S
al

z

Salz

Salz

Salz

Ldkrs
.AÖ

Ö
A.srkdL

Ldkrs.AÖ

Ldkrs.AÖ

Ldkrs.AÖ

B
 2

0

B 20

B 20

i

 AP

B 
20

B 20

P

P

P

P
P

P

P

P

P

P T

T

P

T

T

P

P

P

P

P

T

P

Strandbad

P+R

T

P

PLKW

T

450

450

450

45
0

450

450

400

400

420

430
440

450
460

470

473

370

380

390

410

459
440
430
420

460

460

390
380

370

429

429

siehe 
Altstadtplan

Berghamer S
tr.

Jä
ge

r-
w

eg

Li
eb

ig
st

r.

Jahn-      weg

S
ch

ie
ß

pl
at

zw
eg

Ohmstr.

Franz  -
Alexander- Str.

Voltaweg

Elisabeth-    
    

  str.
Elisabeth- str.

Ludw
ig-Schön-Str.

Au
er

-v
.-W

el
sb

ac
h-

St
r.

Ar
rh

e-
ni

us
st

r.

Bu
ns

en
-  

   
   

st
r.

G
artenw

eg

Blum
en-

   w
eg

Jakob-Scheipel-Str.

Fraunhoferstr.
Hittorf- 

 str.

M
ax

-E
yt

h-
   

   
St

r.
W

öh
le

r-

st
r.

Robert-     Koch-

W
ie

se
n-

Gauß-        str.

st
r.

str
.

W
ac

ke
r-

st
r.

Jo
ha

nn
es

-  
 H

es
s-

   
 S

tr.

Dorfner-

Nied
ern

weg
Vo

n-
Ba

ey
er

- S
tr

Ca
rl-

Bos
ch

-
St

r.

D
r.- Enk- S

tr.

Dr.-Wolfgang-Gruber-S
tr.

 redl ef zl o
H

W
eg

Hermann-    Hiller-    
Str.

Herm
ann- 

  H

ille
r- 

  S
tr.

  Ane-monen-
  weg

N
elkenw

eg

Asternweg

Zweigstr.

st
r.

R
ön

tg
en

-
st

r.

Str.
H . -

A n g e r e r -

Krankenhausstr.

Ho l z f e
l d

e r

W
eg

Burgfrieden

  Bränd-strömstr.

M
arktler  Str.

Unghauser 
 Str.

B
urgstr.

Prie

ßni
tzstr

Hahne-

  mann-

  str.

Von-

Behring-Str.Semmelweisstr.

Pettenkoferstr.

Stegmair-  
   

  Str.

Josef-

Billrothstr.

Lin
da

ch
er

Str.

Er
ns

t-R
eu

te
r-

Str.

St
eg

er
wa

lds
tr.

Fr
ie

dr
ich

 - 
Eb

er
t- 

 S
tr.

 Böck- lerstr.

Vo
llm

ar
st

r.

Str.

Hoppen-

bich
lstr

.

Piracher  S
tr.

Li
nd

ac
he

r
St

r.

Ro
be

rt

Ko
ch

-

Str.

Rob
er

t- 
    

 

    
  K

oc
h-

   
   

 
   

 S
tr.

Windhager-

str.

Danner-  

  weg

Wechsel-

pergerstr.Augenthaler-  
    weg

Selt
en

ho
rn

str
.

Fo
rst

er-
  s

tr.
Rec

hl-
  s

tr.

Schin-
naglstr.

Mozart

str.

Bruc
kn

ers
tr.

Gluc
ks

tr.

str.

Viva
ldi

str
.

  P
es

ta-
loz

zis
tr.

Lo
rtz

ing
weg

Reg
ers

tr.
Brah

mss
tr.

Mari
en

be
rge

r Str.

M
ar

ien
be

rg
er

St
r.

Pira
ch

er

st
r.

Pira
ch

er

Str. G
lo

nn
er

st
r.

Ke
tte

le
rs

tr.

Anton-

Riemerschmid
Str.

La
ng

dö
rf

fe
rs

tr.

St
r.

Fle-ming-str.

Virchow-

Schweit-

Orffs
tr.

Bach-

str.

Haydn-       str.

Burgkirc
hener   

 Str.

Bu
rg

kir
ch

en
er

    
Str.

Bu
rg

ki
rc

he
ne

r  
   

   
St

r.

Öttinger     Str.

Klau
se

n-

str
.

Bad-
höringer-

Str.

Linda
ch

er   
     

Str.

  A.-von-

Humboldt-

    str.

Hec
ke

n-

Im
m

an
ue

l-

Ka
nt

-  
Str.

Eichendorff-Str.

J.-v.-

Kl
au

se
n-

st
r.

Lu
sth

eim
wegHechenberg-

str.

Herderstr.

Eßbau m
st

r.

Im
man

ue
l-K

an
t-S

tr.

  M
ari

e-

Ebe
rth

-S
tr.

Ulrich-Schmid-Str.

Sch
ell

ing
str

.

Fichtestr.
str.

Hegel

Haeckerstr.

Descartesstr.  Cu-

sanus-

 weg

Waldstr.

Lärchengartenweg

Pulvermühlstr.

W
ei

de
ns

tr.

M
oo

sb
ru

nn
er

-

Str.

Eichen- weg

Buchen- weg
Birken-weg

Ahorn-weg

Buc
hb

er
gs

tr.

T
-zt

ur ho
f-

 
w

eg

Sc
he

ue
r-

ho
f-

Watz-
mannstr.

 Unters-
bergstr.

Kampen-
   wandstr.

st
r.

str.

L u d w i g -
Thoma-S t r .

F r i e d r i c h -

D
r.-Eduard-H

aa s-S
tr.

Mühlen- str.

G
lo

ck
en

str
.

St.-Johannser - Str.

Sc
hi

eß
-

Am
 Pu lverturm

Tittmoninger Str.

Be
rch

tes
ga

de
ner    

 

Berch
tesgadener    

 

Hans-Stiglocher-Str.     Karl-Stechele-     Str.Barbarino-

st
r.

Kloster-

 Dreifach-
 Turnhalle

Georg-
Miesgang-
Hallenbad

Tennis-
plätze

Pförtner
   Süd

Belegschafts-
    haus

 Berufs-
bildungs-
  werk

Kinder-
garten

 Aventinus-
  Gymna-
   sium

Johannes-
   Hess-
  Schule

Feuer-
wehr

  Hans-
Kammerer
-

 Franz-Xaver-
  Gruber-
  Schule

Kinder-
garten

Wacker

Kinder-
garten

Friedhof

Turnhalle
TV 1868

Salzach

Salzach

S
al

za
ch

  Städt.
Kläranlage

Alzwerke

  Klär-
anlage

  Klär-
anlage

Pfört-
 ner
West

Pförtner
  Nord

Linde AG

OMV

Wacker Chemie
AG

nach Passau
      Simbach
    Straubing

nach Altötting         Neuötting

na
ch

B
ur

gk
irc

he
na

ch
   

   
   

  n
ac

h
Ti

ttm
on

in
g

weg

Str.

Kapellenstr.

Langhausstr.

August-

Stadler-

    Str.

A B C D

E F G H

I K

1

2

3

4

5

6

7
M

arktler          

Cura-
Platz

Haiminger   
   Str.

H
er

zo
gb

ad
st

r

Zennerl-

Zü
nd

hö
lz

lb
e r

g

M
itt

el
te

rra
ss

e

Pergerstr.

R
un

ge
w

eg

Alzkanal

Alzkanal

Straßenverzeichnis
Äußere Unghauser Str. F 4, G 5(1)
Abt-Gero-Str. D 9 Scheuerhof
Abt-Emanuel-Str. D 9 Scheuerhof
Adalbert-Stifter-Str. H 4
Ahornweg D 8 Moosbrunn
Alexander-von-Humboldt-Str. G 4
Alois-Buchleitner-Weg AP
Amatiweg F 5  (2)
Am Bahnhof H 4      
Am Bichl AP
Am Emetsberger Hof I 4 / 5
Am Forstpoint F 4 (3)
Am Pulverturm G 6
Am Steindlgut I 4
Anemonenweg I 4
Angererweg I 4
Anton-Riemerschmid-Str. F-G 5
Arrheniusstr. H 4
Asternweg H-I 4
Auer-von-Welsbach-Str. H 4
Augenthalerweg F-G 5
Baaderstr. G 4
Bachstr. E 5, E-F 6
Badhöringer Str. G 4 H 4
Barbarinostr. G 6
Becherstr. H 4 (4)
Beethovenstr. E-F 6
Berchtesgadener Str. F 6 G-H 5
Berghamer Str. E6 u. 7,F 6
Berliner Platz H 4 (5)
Bertolt-Brecht-Str. F 5
Billrothstr. G 4
Blumenweg H 4
Birkenweg D 8 Moosbrunn
Böcklerstr. G 5
Bonifaz-Huber-Str. F 6
Brändströmstr. H 5
Brahmsstr. F 6
Bruckgasse AP
Brucknerstr. F 5
Buchbergstr. D 8 Scheuerhof
Buchenweg D 8 Moosbrunn
Bunsenstr. H 4
Burgfrieden H 5
Burgkirchener Str. G 3-4,F-E 5

D 5-6
Burgsteig AP
Burgstr. H 5
Carl-Bosch-Str. I 4
Curaplatz H 5
Curastr. AP
Cusanusweg F 4
Dannerweg F-G 5
Della-Croce-Str. H 4-5
Descartesstr. F 4
Dorfnerweg I 4
Dr.-Eduard-Haas-Str. F 6
Dr.-Enk-Str. I 4
Dr.-Nitzsche-Weg H 4
Dr.-Wolfgang-Gruber-Str. I 4

Egerlandstr. F 5
Eichenweg D 8 Moosbrunn
Einsteinstr. H 4
Elisabethstr. H-I 4
Erich-Heckel Str. F 5
Ernst-Reuter-Str. G 4-5
Eßbaumstr. F-G 5
Eugen-Roth-Weg F 5 (6)
Fichtestr. F-G 4
Flemingstr. G 5
Forsterstr. F 5
Franz-Alexander-Str. H 4
Franz-Sickinger-Str. H 5 (7)
Franz-Marc-Str. F 5
Fraunhoferstr. H 4
Frida-Kahlo-Str. F 5
Friedensweg H 5
Friedrich-Ebert-Str. G 4-5
Friedrich-Hacker-Str. F 6
Fröschlbauerweg G 5 (8)
Fuchswirtgaßl AP
Gabriele- Müntner Str.  F 5
Gartenweg H 4
Gaußstr. H 4
Geistwirtgaßl AP
Gewerbepark Lindach A E 5-6
Gewerbepark Lindach B E 6
Gewerbepark Lindach C E 5
Gewerbepark Lindach D E 5-6
Glockenstr. G 6
Glonnerstr. G 5
Gluckstr. F 5-6
Görresstr. F 4
Händelstr. F 5-6
Haeckerstr. F 4
Hahnemannstr. H 4
Haiminger Str. H-K 2
Hans-Carossa-Weg F 5 (9)
Hans-Stiglocher-Str. G 6
Hauserbauernstr. H 4
Haydnstr. F 6
Hechenbergstr. F-G 4
Heckenweg G 4
Hegelstr. F 4
Helmontstr. H 4
Herderstr. G 4
Hermann-Hiller-Str. H-I 4
Hermann-Löns-Str. I 4
Herzogbadstr. G 6-5
Hittorfstr. H 4
Hoechster Str. F 6
Hofberg AP
Holzfelder Weg I 4
Hoppenbichlstr. G 5
Immanuel-Kant-Str. F-G 5, G 4
In den Grüben AP

Jahnweg H 3
Jägerweg H 3
Jakob-Scheipel-Str. H 4
Johannes-Hess-Str. H-I 4
Josef-Hofmiller-Weg F 5 (10)
Josef-Stegmair-Str. G 4
Joseph-von-Eichendorff-Str. G 4
Kammererstr. G 6
Kampenwandstr. D 8
           Scheuerhof
Kanzelmüllerstr. AP
Kapuzinergasse AP
Karl-Gros-Str. F 5
Karl-Stechele-Str. G 6
Käthe-Kollwitz-Str. F 5
Kettelerstr. G 5
Kiem-Pauli-Weg F 5
Kirchplatz AP
Klausenstr. G 4
Klosterstr. D 8-9 Scheuerhof
Krankenhausstr. H 4-5, I 5
Kreislerweg F 5 (11)
Kreutzpointner-Steig H 5 (12)
Kümmernis G 4
Kulnikweg D 8 Scheuerhof
Lärchengartenweg G 3
Langdörfferstr. G 5
Leibnizstr. H 4-5
Lessingstr. F 4
Lena-Christ-Weg F 5 (13) 
Liebigstr. H 3-4
Lilienweg  I 4-5
Lindacher Str. G 4-5
Lindenheimweg H 5 (14) 
Lindenweg I 4
Lion-Feuchtwanger-Weg  F 5 (15)
Lortzingweg F 6
Ludwigsberg AP
Ludwig-Schön-Str. H 4
Ludwig-Thoma-Str. F 6-7
Lustheimweg G 4
Margueritenweg I 4
Maria-Ward-Weg AP
Marie-Eberth-Str. F 5
Marie-Luise-Fleißer-Weg F 5 (16)
Marienberger Str. F 6-5, G 5
Marktler Str. H 3 - 5 
Mater-Coelestine-Weg AP
Mautnerstr. AP
Max-Eyth-Str. H 4
Max-Planck-Str. H 5
Mehringer Str. G 3-5, H 5
Messerzeile AP
Mittelterrasse K 2-3
Mittergasse AP
Moosbrunner Str. D 8
            Moosbrunn
Mozartstr. F 5, G 5-6
Mühlenstr. F-G 6

Narzissenweg I 4
Nelkenweg I 4
Niedernweg I 4
Nikolaus-Otto-Str. H-I 4
Öttinger Str. G 3-4, H 4
Ohmstr. H 4
Orffstr. F 6
Oskar-Maria-Graf-Weg F 5 (17)
Paganiniweg F 5 (18)
Paracelsusstr. H 4 (19)
Paul-Klee-Str.  F5
Pater-Celerin-Gaßl AP
Pergerstr. G 5
Pesnitzerstr. F 4 (20)
Pestalozzistr. F 6
Pettenkoferstr. H 4
Piracher Str. E 6,F 6-5, G 5
Platz der deutschen Einheit H 5
Platzl AP
Prießnitzstr. H 4- 5
Pulvermühlstr. D 8 Moosbrunn
Rechlstr. F 5
Regerstr. F 6
Regina-Ullmann-Weg F 5 (21)
Reiserstr. F 4-5
Richard-Strebel-Str. D 8

Scheuerhof
Robert-Koch-Str. F 6, G 4-6, H 4
Röntgenstr. H-I 4
Rosenweg I 4
Rudolf-Diesel-Str. I 4
Rungeweg H 3-4
Salzachstr. D 8 Scheuerhof
Salzlände AP
Schellingstr. F-G 4
Scheuerhofstr. D 8 - 9 Scheuerhof
Schießplatzweg H 3-4
Schießstattweg G 6
Schinnaglstr. F 5
Schopenhauerweg G 4 (22)
Schumannstr. F 6
Schweitzerstr. F 6
Seltenhornstr. F-G 5
Semmelweisstr. G-H 4
Spendlinger  Weg I 4 (23)
Spitalgasse AP
Spitzer Weg G 4 (24)
Stadtplatz AP
Stegerwaldstr. G 5
Steinbeißweg F 6
Stethaimerweg AP
St.-Johannser-Str. G 6
Terminalstraße G 2
Tittmoninger Str. F-G 6
Trebnitzer Str. G 5
Trutzhofweg D 8 Scheuerhof
Tulpenweg I 4
Ulrich-Schmid-Str. F 4-5
Unghauser Str. G-H 5

Virchowstr. F-G 6
Vivaldistr. F 6
Vollmarstr. G 5
Voltaweg H 4
Von-Baeyer-Str. I 4
Von-Behring-Str. G-H 4
Wackerstr. H 4-5
Waldstr. G 4
Watzmannstr. D 8 Scheuerhof
Wassily-Kandinsky-Str. F 5
Wechselpergerstr. F-G 5
Weidenstr. D 8 Moosbrunn
Werner-von-Siemens-Str. I 4
Wiesenweg H 4
Windhager Str. F-G 5     
Wöhlerstr. H 4
Wöhrgasse AP
Zaglau AP
Zennerlberg F 6
Zündhölzlberg G 6
Zürnstr. G 5

AP:  Altstadtplan

A B C

D E F

G H I K

8

9

10

4

5

6

7

8

9

10

3

1

2

Südliches Haupt-Geräumt

Raitenhaslach

Marienberg

Scheuerhof

Moos-
brunn

Pirach

Bad-
höring

Lengthal

Unghausen

Stadl

Bergham

Laimgruben

Lindach

Ober-

hadermark

Mehring

Neuhofen

Kobl

Gumpersberg

Lettenthal

Guglweid

Priesenthal

Meierl

Schmalz-
       grub

Scheuern

Spendling

PortnerHaras

Stöckl

Brunn

Brandstätt

Hinterberg

Glöckl

Aich-
point Hoch-

pierer

Esterer

Eschel-

Mader

Benebirner

Reitlehen

Krieberg

Großhebertsberg

berg

Gegend

Felln

Hilling

Fuchslug

Priesöd

Isling
Kaps

Brunnhäusl
Voketsberg

Öd
Kothreit

Stölzl

Mad
Schneiderhäusl

Steinberg

Fuchs

Feichta

Haring

Spielmann
Lehner

Aching

Silmoning

Pfaffing

Pfram

Jäger-
bauer

HolzhamHasen

Ziegel-
stadel

Kugl-
stadl

Seißl

Linner

Aigen

Schopper-
      haid

Quick

Grund

Seefelden

Achatz
Glöcklhof

Pritzl

Auberg

Neuhaus

Tiefen-
au

Trutzhof

Papier-
mühle

   Kupfer-
hammer

Eisen-
hammer

Säg-
meister

Stacherl

Fuchs-
hausen

Heilig
Kreuz

  1 Äußere Unghauser Str.             
  2 Amatiweg
  3 Am Forstpoint
  4 Becherstr.
  5 Berliner Platz
  6 Eugen-Roth-Weg
  7 Franz-Sickinger-Str.
  8 Fröschlbauerweg
  9 Hans-Carossa-Weg
10 Josef-Hofmiller-Weg
11 Kreislerweg
12 Kreutzpointner-Steig
13 Lena-Christ-Weg
14 Lindenheimweg 
15 Lion-Feuchtwanger-Weg
16 Marie-Luise-Fleißer-Weg
17 Oskar-Maria-Graf-Weg   
18 Paganiniweg   
19 Paracelsusstr.
20 Pesnitzerstr.
21 Regina-Ullmann-Weg
22 Schopenhauerweg
23 Spendlinger Weg
24 Spitzer Weg
25 Hannah-Arendt-Weg ( 4G )
26 Wassily-Kandinsky-Str.
27 Gabriele-Münter-Str.
28 Franz-Marc-Str.

11

2
18

3
20

4

5

7

8

24

23

19

Kümmernis

Verkehrs-
erziehungs-
    garten

Finanz-
 amt

Kinder-
garten

Napoleonshöhe

Städt.
Mahnmal

Sport-
platz

Behörden und
öffentliche
Einrichtungen
Altersheime:
   Altersheim der 
Arbeiterwohlfahrt
   Georg-Schenk-Haus          H 5
Altersheim und Altenwohnheim
der Heilig-Geist-Spital-Stift. G 6

Bäder:
Bäderverwaltung H 3
Freibad Wacker  H 3
Freibad Wöhrsee AP
Georg-Miesgang-Hallenbad H 3
Bahnhof G-H 4
Berufsbildungswerk H-I 4
Burgverwaltung AP
Burghauser Wohnbau GmbH G 6
Bürgerhaus H 5
Bürgerinsel H 5
Caravanstellplatz
mit Grillplatz   F 6 
Einwohnermeldeamt AP
Feuerwehr G 5
Finanzamt G 6
Flußmeisterstelle AP
Freizeitheim AP       
Friedhöfe:
   KZ-Friedhof AP
   Friedhof G 6
   Friedhof (Marienberg) D 8

Kindergärten:
G 5, I 4, H 4, AP, F 6 ,D 10
Kreiskrankenhaus I 5
Kulturamt AP(am Bichl)
Kloster Raitenhaslach D 10
Mahnmal (städt.) F 6,7
Mautnerschloß AP
Museen:
   Fotomuseum AP
   Heimatmuseum AP
   Herzogsräume AP
   Staatl. Gemäldegalerie AP
Plättenanlegestelle AP
Polizeiinspektion H 4
Postamt  H 4
Rathaus AP
Schulen:
   Aventinus-Gymnasium H 4
   Kurfürst-Maximilian-Gymnasium
   Hochschule CampusBurghausen  H 4 

   Maria-Ward-Realschule AP       
Musikschule AP 
   Volksschulen:
   Franz-Xaver-Gruber-Schule F 5
   Hans-Kammerer-Schule  F 5
   Hans-Stethaimer-Schule AP
   Johannes-Hess-Schule   H 4
   Schule Raitenhaslach     D 10
Stadtbauamt AP (im Rathaus)
Städt. Bauhof G 5 bis 2018,dann E 5
Stadtbibliothek H6 und AP
Stadtverwaltung AP (im Rathaus)
Stadtsaalgebäude AP
Stadtwerke:
Betrieb G 6

Tourist-Information   siehe AP 
(Stadtplatz 99 und Burg 9)
Techn.Universität München (D 10)
Turnhallen:
 Turnhalle TV 1868 G 6

   Wacker Turnhalle H 3
   Dreifachturnhalle  H 4

Verkehrserziehungsgarten F 5

Volkshochschule (VHS) H 5
WC (öffentl.) AP (4x),G 6,H 5,D10

WC

WC

D
e lla -C

ro c e -S
tr .

Zeichenerklärung
Polizeidienststelle

Postamt

Kinderspielplatz

Parkplatz

Tiefgarage

Bundesstraße

Hauptverkehrsstraße

Wald

öffentliche Grünfläche

Industriegebiet

Maßstab:  1:15 000

Buslinien mit
Haltestellen

Str.

Staatsgrenze

Stadtgrenze

Schule

Sport-
platz

Notariat

458

366

19 km

18 km

17 km

16 km

15 km

14 km

13 km

12 km

11 km

10 km

9 

8 km

399

457

Tennis-
plätze

457

457

436

397
364

453

446

437

428

391

366

418367

363

421

420

419

416

489

449

429

12 km

418 Höhenkote ü. NN (in m)

0 500 100

Fluß-km

Bearbeiter:     Markus Käßler,Burghausen, im Rahmen einer Diplomarbeit 1994

Ergänzt:         ab 1998 Stadtbauamt Burghausen -Simmeth-

Neu aufbereitet:  2008
Stadt Burghausen Untere Bauaufsicht

Konrad  Lechner
                      
                  

str.

berg

zerstr.

Kreuz-
felsen

WC

Tittm
oninger

Str.

Unghauser

Stadtplan
Maßstab: 1:15 000

Trimm-Dich-Pfad

Hiering

Händel-

Fried-
hof

-

Holzfelder Forst

Hechenberg

Turnhalle
Feuerwehr
u. Klosterschützen

Schrebergärten

Gewerbepark Lindach D
Gewerbepark

Lindach C

Gewerbepark

Lindach B

Lindach
 A

Gewerbepark

Egerla
ndstr

.

Karl-Gros-

Str.

1

22

9
13

15
16

17

Kiem-Pauli-Weg

Sportpark SV Wacker
Arena

Am St
ei

nd
lg

ut

Lilien-

Georg-Schenk-
Haus

-nna
muhc

S

str.

Str.

Halm

Unterhadermark

Maier auf der Öd Schachen

Herausgeber: Stadt Burghausen

Bonifaz-

H
uber-Str.

H
el

m
on

ts
tr.

398

437

433

10

10
21

6

B.-B
rech

t-S
tr.

VHS

Bürger-
insel

A
bt

-

Gero- Str.

14

W
öh

rs
ee

400

12

WC

WC

St 2108

S
t 2

10
8

St 2357

Plätten-
anlege-
stelle

Kreis-
kranken-
haus

Haid

Schacherhügel

Lärchengarten

Badhöringer Schlag

Vierlindenschlag

Vorderer Seebogen

Vorderer Kreuzschlag

 Eustachius

Oberer Hirschfuß Unterer Sulzbogen

Scheibenbuch

Distr. II Kreuzeiche

Sc
ha

ch
er

ge
rä

um
t

Sc
ha

ch
er

ge
rä

um
t

Steinernes Kreuz-G
eräum

t

Schim
m

elweg

Südliches Haupt-Geräumt

Forstmeister- geräumt

Kr AÖ 24

Buchberg

Rastplatz

Rastplatz

St 2107

358

362

362

361

360

358

381

367

374

421

400
421

Klosterholz

Feichtaholz

Brunnhäuslholz

Fuchsluger Holz

St.Johann

Aussichtspunkt

Steinbeißweg

Lindach

Niederholz

Rathaus

Jugendherberge
Musikschule

St
ad

tp
la

tz

Mautnerschloss

Mautnerstr.

In 
de

n

Grü
be

n

Kurf.-Maxim.-
          Gymn.

Plätten-
anlege-
stelle

Maria-Ward-
   Realschule

Salz-

län
de

Altenwohnh.
u.Altersheim
Hl.Geist-Spital

Lu
dw

ig
s-

be
rg

Gries

Kapelle,Bildstock,
Feldkreuz

20 km

20
2

20
3

16
4 18

7

11
0

11
1

58

49

36

17 2

1

11

20

103

61

72

51

50

39

22

3

12

1

4

13

20
42

17
33

45

60

68
09

65

29
36

2

1

53

83

1

29
22

31

45

44

66

74

107

36

75

20

St.Georg

St.Konrad
mit Pfarrheim

Str.

Zu Uns.lb.Frau

Friedens-
     Kirche

Königr.
Saal

Bürger-
haus

Dr.-Nitzsche-Weg

Oberfeldstr.

Bäder-
verw.

Schreiner

456

395

390

Trebn itz
er

weg

H a c k e r - S t r .

K
am

m

erer-

str.

st
at

t-
we

g

Hoe
ch

ste
rst

r.

Beet hoven-

Zürnstr.

Reiserstr.

Görr
es

str
.

Baaderstr.

Einsteinstr.

RosenwegTulpenwegNarzissenw. weg

Lindenw
eg

weg

R.-Diesel-Str.

Löns- Str.

Nik.-Otto-

W . - v .S i e me n s - S t r .

M
argueritenw

.

Li
nd

en
w

eg

H
au

se
rb

au
er

ns
tr.

A.-Stifter-Str.

Max-Planck-Str.

R
ön

tg
en

-

R
ic

ha
rd

-
S

tr
eb

el
-

  
  

S
tr

.
Salz

ac
hs

tr.

Kulnikweg

Radwege

weg

Lessingstraße

Am
 B

ah
n- hof

Evang.
Freikirche

Grillplatz

Wohnmobil-

stellplatz

Bahnhof

Sport-
platz

Wirtschafts-
förderungs
gesellschaft

Kloster   Raitenhaslach
TUM 
Akademiezentrum

ZESS

Stadtbibliothek

  - r elt kr a
M

S
eßart

149

143

                 juni 2009 le.  /  august 2009 / 16.12.2009 Le
                mai 2010 le. / sep. 2011 le. / aug.2012 / feb.2013 le  jan. 2014 le.       
                jan. 2015 le  jan. 2014 le.    jan. 2015 le.  april 2015 le. okt. 2016 le                 
               okt. 2017 le  Juli 2018 le.  febr. 2020 le.  Juni. 2020 le.

A
bt

-

Emanuel- Str.

nach Passau
         Simbach
         Straubing

BOREALIS

Soldatenmais

Abtlg. 2  Unteres 
Soldatenmais

Kinder-
garten

Gleisharfe

Dr. W.-
Hoegner-Platz

Kirche
St. Jakob

Polizei

Öd

Platz.d.

deutsch.Einh.

Bürgerplatz

Botanischer
Garten

Am Emetsberger Hof

0

-1

F

Messehalle

Bräugartl
mit Friedensmauer

gärtner.
Bauhof

Kinder-
garten

H.Stethaimer
Schule

Stadtwerke
BuWoGe

KV - Terminal

Terminal -

 s
tr.

25

Waldspiel-
platz

Hochschule
mit

Städt.
Bauhof

städt.-

Bauhof

E- Tankstelle

Kindergarten

Freibad

Information

Zaglau

Altstadtplan
Waldkinder-
garten

Hammer-
schmiede

Kraftwerk  Marienberg
mit Elektromuseum

Paul-K
lee-Str

Paul-Klee-Str

W
assily-Kandinsky-Str

Gabriele-Münter-Str

Franz-Marc-Str

26

27
28

Le
ib

ni
tz

-

Wertstoff-
sammelst.

Käthe-Kollwitz-Str.

Erich-Heckel-Str.

Frida-Kahlo-Str..

Käthe-Kollwitz-Str.

Motorikpark

Mini-
golfplatz

Vils-
biburg

Eggenfelden

Neumarkt-
St. Veit

Simbach

Braunau
Altötting

Burg-
hausen

Mühldorf

Waldkraiburg

Titt-
moning

Trostberg

Traunreut

388 299
388

38820

20

299

2012
12

20

299

12

304

299

Triftern

Marktl

Burg-
kirchenGarching

a.d. Alz

Töging

Amerang
Obing

Kienberg

Schnaitsee

Kling

Unterreit

Kraiburg
a. Inn

Engelsberg

Tüßling
Emmerting

Halsbach

Kirch-
weihdach

Palling

Ach

Hochburg

Tarsdorf

Fridol-
    fing

Lamprechts-
hausen

Gunderts-
hausen

Handen-
berg

Schwand

588

Mitters-
kirchen

Wurmanns-
        quick

Pleiskirchen

Eggl-
kofen

Schönberg

Oberberg-
kirchen

Ampfing

Reischach

Öster-

reich

WittibreutTann

Massing

Tacherting

Tyrlaching Oster-
miething

St.Georgen
Taching a.See

Neuötting A94

Isen

Rott

Rott

Inn

Inn

In
n

Salzach

Sa
lza

ch

Alz

Al
z

Gars
a.Inn

Gangkofen Pfarrkirchen

Haiming

A94

a.d. Salzach Oberbayern

WC

WC

WC

WC

WC

bed. geeignet

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

Sportheim SVW

WC

WC

WC

WC
WC

WC

WC

WC

Toiletten behindertengerecht

WC

WC

WC

WC

P

i

i

Stadtsaal WC

M
ehringer

Str.

Stadtpark

Mehringer

Str.

Str.

M
ehringer

Friedensweg

WC

P

15

15

Tauernradweg

Braunauer Str.

nach Salzburg

nach Braunau

D
uttendorf

A
ch

W
anghausen

W
erfenau

H
eilbrünnl

Athalerstr.

.rtsrelahtA

Athalerstr.

Sparkassenw
eg

Birken- weg

Birken-
weg

Birken-

w
eg

Kapellen-
w

eg

Kapellen- weg

W
ald-

weg

Wald-

Wald-
weg

W
eng

4

4

4

4

4

3

3

2,3

3

2,3

3

2

2

2

2

2

2

1,4,15

1

1

1,15

1,15

15

3

3

ZO
B

16

16

16

16

16

16

Burgkirchen
-

Burghausen

Ldkrs.AÖ

Ldkrs.AÖ

Ldkrs.AÖ

Salz

Salz

Salz

Salz

Salz

Ldkrs.AÖ

ÖA.srkdL

Ldkrs.AÖ

Ldkrs.A
Ö

Ldkrs.AÖ

B 20

B 20

B 20

B
 20

B
 20

P

P

PP
P PP

P

P

P

P
T

T P

T

T

P

P

P

P

PT

P

Strandbad

P
+R

T

P

P
LKW

450

450

450

450

450

450

400

400

420

430
440

450460

470

473

370

380

390

410

459
440
430
420

460

460

390380

370

429

429

Bergham
er Str.

Jäger- weg

Liebigstr.

Jahn-      w
eg

Schieß
platzweg

O
hm

str.Franz  -
A

lexander-
Str.

Voltaw
eg

Elisabeth-           str.
Elisabeth-

str.

Ludwig-Schön-Str.

Auer-v.-Welsbach-Str.

Arrhe-niusstr.

Bunsen-        str.

Gartenweg

Blumen-

   weg

Jakob-Scheipel-Str.

Fraunhoferstr.
H

ittorf-                            str.

Max-Eyth-      Str.
Wöhler-

str.

R
obert-     Koch-

Wiesen-

G
auß-        str.

Leibniz-

str.

str.

Wacker-
str.

Johannes- Hess- Str.

D
orfner-

Niedernweg
Von-Baeyer- Str
Carl-Bosch-

Str.

Dr.-E
nk-

Str.

D
r.-W

o l f g a ng-G
ruber-Str.

geW redlefzloH

H
erm

ann-
H

iller-
Str.

Hermann-
Hiller-

Str.

  Ane-
monen-

  weg

Nelkenweg

A
sternw

eg

Zw
eigstr.s t r.

Röntgen-
str.

Str.
H

.-

Angerer-

Krankenhausstr.

H
o l z f e l d e r

Weg

Burgfrieden

  Bränd-
ström

str.

MarktlerStr.

U
nghauser

Str.

Burgstr.

Mehringer

Str.

Mehringer

Str.

Mehringer

Str.

Prießnitzstr
Hahne-

  m
ann-

  str.

Von-

Behring-Str.
Sem

m
elweisstr.

Pettenkoferstr.

Stegm
air-

Str.

Josef-

Billrothstr.

Lindacher

Str.

Ernst-Reuter-

Str.Stegerwaldstr.Friedrich - Ebert-  Str. Böck-
 lerstr.

Vollmarstr.

Str.

Hoppen-

bichlstr.

Piracher
Str.

Lindacher
Str.

Robert-

Koch-

Str.

Robert-

Koch-

Str.

W
indhager-

str.

Danner-

weg

W
echsel-

pergerstr.
Augenthaler-

weg

Seltenhornstr.

Forster-
  str.

Rechl-
  str.

Schin-
naglstr.

Mozart-

str.
Brucknerstr.

Gluckstr.
str.

Vivaldistr.

  Pesta-
lozzistr.LortzingwegRegerstr. Brahmsstr.

Marienberger

Str.

Marienberger

Str.

Piracher

str.

Piracher

Str.

Glonnerstr.

Kettelerstr.

Anton-

R
iem

erschm
id-

Str.

Langdörfferstr.

Str.

Fle-
m

ing-
str.

Virchow-

Schweit-

Orffstr.

Bach-

str.

Haydn-       str.

Burgkirchener    Str.

Burgkirchener
Str.

Burgkirchener
Str.

Öttinger     Str.

Klausen-

str.

Bad-

höringer-

Str.

Lindacher
Str.

  A.-von-

Humboldt-

    str.Hecken-

Immanuel-

Kant- Str.

Eichendorff-Str.

J.-v.-

Klausen-

str.

Lustheimweg

Hechenberg-

str.

Herderstr.

Eßbaumstr.

Immanuel-Kant-Str.

  Marie-

Eberth-Str.

Ulrich-Schmid-Str.

Schellingstr.

Fichtestr.
str.

Hegel

Haeckerstr.

D
escartesstr.

   Cu-

sanus-

 weg

W
aldstr.

ge
wn

et
ra

gn
eh

cr
äL

P
ulverm

ühlstr.

Weidenstr.

Moosbrunner-

Str.

Eichen-
 w

eg

Buchen-
 w

eg
Birken-

w
eg

Ahorn-
w

eg

Buchbergstr.

-zturT
 hof-
 weg

Scheuer-
hof-

W
atz-

m
annstr.

 U
nters-

bergstr.

K
am

pen-
   w

andstr.

str.

str.

L
u

d
w

ig
-

T
h

o
m

a
-S

t r.

Friedrich-

Dr.-Eduard-Haas-Str.

Mühlen-
str.

Glockenstr.

St.-Johannser-Str.

Schieß-

AmPulverturm

Tittm
oninger Str.

Berchtesgadener

Berchtesgadener

H
ans-Stiglocher-Str.

    Karl-
Stechele-

     Str.
Barbarino-

str.

Kloster-

 D
reifach-

 Turnhalle

G
eorg-

M
iesgang-

H
allenbad

Tennis-
plätze

Freibad

Pförtner
   SüdB

elegschafts-
    haus

 B
erufs-

bildungs-
  w

erk

K
inder-

garten

 Aventinus-
  G

ym
na-

   sium

Johannes-
   H

ess-
  Schule

Städt.
B

auhof

Feuer-
w

ehr

  H
ans-

K
am

m
erer-

  Schule
 Franz-Xaver-
  G

ruber-
  Schule

K
inder-

garten

W
acker-

K
inder-

garten

Friedhof

Turnhalle
TV 1868

S
alzach

S
alzach

Salzach

  Städt.
K

läranlage

A
lzw

erke

  K
lär-

anlage

  K
lär-

anlage

Pfört-
 ner
W

est

Pförtner
  N

ord

Linde A
G

O
M

V

W
acker C

hem
ie

A
G

nach Passau
      Sim

bach
    Straubing

nach A
ltötting

         N
euötting

nach
Burgkirchen

nach      Tittmoning      nach
Tittmoning

weg

Str.

Kapellenstr.

Langhausstr.

August-

Stadler-

    Str.

Marktler

C
ura-

P
latz

H
aim

inger

Str.

Herzogbadstr.

Zennerl-

Zündhölzlberg

Mittelterrasse

Pergerstr.

Rungeweg

Alzkanal

A
lzkanal

Straßenverzeichnis
Ä

ußere U
nghauser Str. F 4, G

 5(1)
A

bt-G
ero-Str. D

 9 Scheuerhof
A

bt-E
m

anuel-Str. D
 9 Scheuerhof

A
dalbert-Stifter-Str. H

 4
A

hornw
eg

D
 8 M

oosbrunn
A

lexander-von-H
um

boldt-Str. G
 4

A
lois-B

uchleitner-W
eg A

P
A

m
atiw

eg
F 5  (2)

A
m

 B
ahnhof H

 4
A

m
 B

ichl A
P

A
m

 E
m

etsberger H
of I 4 / 5

A
m

 Forstpoint F 4 (3)
A

m
 P

ulverturm
 G

 6
A

m
 Steindlgut I 4

A
nem

onenw
eg

I 4
A

ngererw
eg

I 4
A

nton-R
iem

erschm
id-Str. F-G

 5
A

rrheniusstr. H
 4

A
sternw

eg
H

-I 4
A

uer-von-W
elsbach-Str. H

 4
A

ugenthalerw
eg

F-G
 5

B
aaderstr. G

 4
B

achstr. E 5, E-F 6
B

adhöringer Str. G
 4 H

 4
B

arbarinostr. G
 6

B
echerstr. H

 4 (4)
B

eethovenstr. E-F 6
B

erchtesgadener Str. F 6 G
-H

 5
B

ergham
er Str. E6 u. 7,F 6

B
erliner P

latz H
 4 (5)

B
ertolt-B

recht-Str. F 5
B

illrothstr. G
 4

B
lum

enw
eg

H
 4

B
irkenw

eg
D

 8 M
oosbrunn

B
öcklerstr. G

 5
B

onifaz-H
uber-Str. F 6

B
rändström

str. H
 5

B
rahm

sstr. F 6
B

ruckgasse
A

P
B

rucknerstr. F 5
B

uchbergstr. D
 8 Scheuerhof

B
uchenw

eg
D

 8 M
oosbrunn

B
unsenstr. H

 4
B

urgfrieden
H

 5
B

urgkirchener Str. G
 3-4,F-E 5

D
 5-6

B
urgsteig

A
P

B
urgstr. H

 5
C

arl-B
osch-Str. I 4

C
uraplatz

H
 5

C
urastr. A

P
C

usanusw
eg

F 4
D

annerw
eg

F-G
 5

D
ella-C

roce-Str. H
 4-5

D
escartesstr. F 4

D
orfnerw

eg
I 4

D
r.-E

duard-H
aas-Str. F 6

D
r.-E

nk-Str. I 4
D

r.-N
itzsche-W

eg H
 4

D
r.-W

olfgang-G
ruber-Str. I 4

E
gerlandstr. F 5

E
ichenw

eg
D

 8 M
oosbrunn

E
insteinstr. H

 4
E

lisabethstr. H
-I 4

E
rnst-R

euter-Str. G
 4-5

E
ßbaum

str. F-G
 5

E
ugen-R

oth-W
eg F 5 (6)

Fichtestr. F-G
 4

Flem
ingstr. G

 5
Forsterstr. F 5
Franz-A

lexander-Str. H
 4

Franz-S
ickinger-Str. H

 5 (7)
Fraunhoferstr. H

 4
Friedensw

eg
H

 5
Friedrich-E

bert-Str. G
 4-5

Friedrich-H
acker-Str. F 6

Fröschlbauerw
eg

G
 5 (8)

Fuchsw
irtgaßlA

P
G

artenw
eg

H
 4

G
außstr. H

 4
G

eistw
irtgaßlA

P
G

ew
erbepark Lindach A E 5-6

G
ew

erbepark Lindach B
 E 6

G
ew

erbepark Lindach C
 E 5

G
ew

erbepark Lindach D
 E 5-6

G
lockenstr. G

 6
G

lonnerstr. G
 5

G
luckstr. F 5-6

G
örresstr. F 4

H
ändelstr. F 5-6

H
aeckerstr. F 4

H
ahnem

annstr. H
 4

H
aim

inger Str . H
-K

 2
H

ans-C
arossa-W

eg F 5 (9)
H

ans-Stiglocher-Str. G
 6

H
auserbauernstr. H

 4
H

aydnstr. F 6
H

echenbergstr. F-G
 4

H
eckenw

eg
G

 4
H

egelstr. F 4
H

elm
ontstr. H

 4
H

erderstr. G
 4

H
erm

ann-H
iller-Str. H

-I 4
H

erm
ann-Löns-Str. I 4

H
erzogbadstr. G

 6-5
H

ittorfstr. H
 4

H
oechster Str. F 6

H
ofberg

A
P

H
olzfelder W

eg I 4
H

oppenbichlstr. G
 5

Im
m

anuel-K
ant-Str. F-G

 5, G
 4

In den G
rüben A

P

Jahnw
eg H

 3
Jägerw

eg
H

 3
Jakob-S

cheipel-Str. H
 4

Johannes-H
ess-Str. H

-I 4
Josef-H

ofm
iller-W

eg F 5 (10)
Josef-Stegm

air-Str. G
 4

Joseph-von-E
ichendorff-Str. G

 4
K

am
m

ererstr. G
 6

K
am

penw
andstr. D

 8
Scheuerhof

K
anzelm

üllerstr. A
P

K
apuzinergasse

A
P

K
arl-G

ros-Str. F 5
K

arl-Stechele-Str. G
 6

K
ettelerstr. G

 5
K

iem
-P

auli-W
eg F 5

K
irchplatz

A
P

K
lausenstr. G

 4
K

losterstr. D
 8-9 Scheuerhof

K
rankenhausstr. H

 4-5, I 5
K

reislerw
eg

F 5 (11)
K

reutzpointner-Steig H
 5 (12)

K
üm

m
ernis

G
 4

K
ulnikw

eg
D

 8 Scheuerhof
Lärchengartenw

eg
G

 3
Langdörfferstr. G

 5
Leibnizstr. H

 4-5
Lena-C

hrist-W
eg F 5 (13)

Liebigstr. H
 3-4

Lilienw
eg

I 4-5
Lindacher Str. G

 4-5
Lindenheim

w
eg

H
 5 (14)

Lindenw
eg

I 4
Lion-Feuchtw

anger-W
eg  F 5 (15)

Lortzingw
eg

F 6
Ludw

igsberg
A

P
Ludw

ig-S
chön-Str. H

 4
Ludw

ig-Thom
a-Str. F 6-7

Lustheim
w

eg
G

 4
M

argueritenw
eg

I 4
M

aria-W
ard-W

eg A
P

M
arie-E

berth-Str. F 5
M

arie-Luise-Fleißer-W
eg F 5 (16)

M
arienberger Str. F 6-5, G

 5
M

arktler Str. H
 3 - 5

M
ater-C

oelestine-W
eg A

P
M

autnerstr. A
P

M
ax-E

yth-Str. H
 4

M
ax-P

lanck-Str. H
 5

M
ehringer Str. G

 3-5, H
 5

M
esserzeile

A
P

M
ittelterrasse

K
 2-3

M
ittergasse

A
P

M
oosbrunner Str. D

 8
M

oosbrunn
M

ozartstr. F 5, G
 5-6

M
ühlenstr. F-G

 6

N
arzissenw

eg
I 4

N
elkenw

eg
I 4

N
iedernw

eg I 4
N

ikolaus-O
tto-Str. H

-I 4
Ö

ttinger Str. G
 3-4, H

 4
O

hm
str. H

 4
O

rffstr. F 6
O

skar-M
aria-G

raf-W
eg F 5 (17)

P
aganiniw

eg
F 5 (18)

P
aracelsusstr. H

 4 (19)
P

ater-C
elerin-G

aßlA
P

P
ergerstr. G

 5
P

esnitzerstr. F 4 (20)
P

estalozzistr. F 6
P

ettenkoferstr. H
 4

P
iracher St r. E 6,F 6-5, G

 5
P

latz der deutschen E
inheit H

 5
P

latzlA
P

P
rießnitzstr. H

 4- 5
P

ulverm
ühlstr. D

 8 M
oosbrunn

R
echlstr. F 5

R
egerstr. F 6

R
egina-U

llm
ann-W

eg F 5 (21)
R

eiserstr. F 4-5
R

ichard-Strebel-Str. D
 8

               Scheuerhof
R

obert-K
och-Str. F 6, G

 4-6, H
 4

R
öntgenstr. H

-I 4
R

osenw
eg

I 4
R

udolf-D
iesel-Str. I 4

R
ungew

eg
H

 3-4
S

alzachstr. D
 8 Scheuerhof

S
alzlände

A
P

S
chellingstr. F-G

 4
S

cheuerhofstr. D
 8 - 9 Scheuerhof

S
chießplatzw

eg
H

 3-4
S

chießstattw
eg G

 6
S

chinnaglstr. F 5
S

chopenhauerw
eg

G
 4 (22)

S
chum

annstr. F 6
S

chw
eitzerstr. F 6

S
eltenhornstr. F-G

 5
S

em
m

elw
eisstr. G

-H
 4

Spendlinger  W
eg I 4 (23)

Spitalgasse A
P

Spitzer W
eg G

 4 (24)
Stadtplatz A

P
Stegerw

aldstr. G
 5

Steinbeißw
eg F 6

Stethaim
erw

eg A
P

St.-Johannser-Str. G
 6

Term
inalstraße G

 2
Tittm

oninger Str. F-G
 6

Trebnitzer Str. G
 5

Trutzhofw
eg D

 8 Scheuerhof
Tulpenw

eg I 4
U

lrich-S
chm

id-Str. F 4-5
U

nghauser Str. G
-H

 5
U

ntersbergstr. D
 8 Scheuerhof

V
irchow

str. F-G
 6

V
ivaldistr. F 6

Vollm
arstr. G

 5
Voltaw

eg H
 4

Von-B
aeyer-Str. I 4

Von-B
ehring-Str. G

-H
 4

W
ackerstr. H

 4-5
W

aldstr. G
 4

W
atzm

annstr. D
 8 Scheuerhof

W
echselpergerstr. F-G

 5
W

eidenstr. D
 8 M

oosbrunn
W

erner-von-S
iem

ens-Str. I 4
W

iesenw
eg

H
 4

W
indhager Str. F-G

 5
W

öhlerstr. H
 4

W
öhrgasse

A
P

Zaglau
A

P
Zennerlberg

F 6
Zündhölzlberg

G
 6

Zürnstr. G
 5

Zw
eigstr. H

-I 4

A
P:  A

ltstadtplan

Südliches H
aupt-G

eräum
t

R
aitenhaslach M

arienberg

S
cheuerhof M

oos-
brunn

P
irach

B
ad-

höring

Lengthal

U
nghausen

Stadl

B
ergham

Laim
gruben

Lind-

ach

O
ber-

haderm
ark

M
ehring

N
euhofen

K
obl

G
um

persberg

Lettenthal

G
uglw

eid

P
riesenthal

M
eierl

S
chm

alz-
       grub

S
cheuern

S
pendling P

ortner
H

aras

Stöckl

B
runn

B
randstätt

H
interberg

G
löckl

A
ich-

point
H

och-
pierer

E
sterer

E
schel-

M
ader

B
enebirner

R
eitlehen

K
rieberg

G
roßhebertsberg

berg

G
egend

Felln

H
illing

Fuchslug

P
riesöd

Isling
K

aps

B
runnhäusl

Voketsberg

Ö
d

K
othreit

Stölzl

M
ad

Steinberg

Fuchs

Feichta

H
aring

S
pielm

ann
Lehner

A
ching

S
ilm

oning

P
faffing

P
fram

Jäger-
bauer

H
asen

K
ugl-

stadl

S
eißl

Linner

A
igenS

chopper-
      haid

Q
uick

G
rundS

eefelden

A
chatz

G
löcklhof

P
ritzl

A
uberg

N
euhaus

Tiefen-
au

Trutz-
hof P

apier-
m

ühle

   K
upfer-

ham
m

er

E
isen-

ham
m

er

S
äg-

m
eister Stacherl

Fuchs-
hausen

H
eilig

K
reuz

  1 Ä
ußere U

nghauser Str.
  2 A

m
atiw

eg
  3 A

m
 Forstpoint

  4 B
echerstr.

  5 B
erliner P

latz
  6 E

ugen-R
oth-W

eg
  7 Franz-S

ickinger-Str.
  8 Fröschlbauerw

eg
  9 H

ans-C
arossa-W

eg
10 Josef-H

ofm
iller-W

eg
11 K

reislerw
eg

12 K
reutzpointner-Steig

13 Lena-C
hrist-W

eg
14 Lindenheim

w
eg

15 Lion-Feuchtw
anger-W

eg
16 M

arie-Luise-Fleißer-W
eg

17 O
skar-M

aria-G
raf-W

eg
18 P

aganiniw
eg

19 P
aracelsusstr.

20 P
esnitzerstr.

21 R
egina-U

llm
ann-W

eg
22 S

chopenhauerw
eg

23 Spendlinger W
eg

24 Spitzer W
eg

112
18

3
20

4

5

7

8

24

23

19

K
üm

m
ernis

Verkehrs-
erziehungs-
    garten

Finanz-
 am

t

K
inder-

garten

N
apoleonshöhe Städt.

M
ahnm

al

Sport-
platz

B
ehörden und

öffentliche
Einrichtungen
A

ltersheim
e:

   A
ltersheim

 der A
rbeiterw

ohlfahrt
   G

eorg-S
chenk-H

aus
H

 5
A

ltersheim
 und A

ltenw
ohnheim

   der H
eilig-G

eist-Spital-Stiftung

B
äder:

B
äderverw

altung
H

 3
Freibad W

acker  H
 3

Freibad W
öhrsee A

P
G

eorg-M
iesgang-H

allenbad H
 3

B
ahnhofG

-H
 4

B
erufsbildungsw

erk
H

-I 4
B

urgverw
altung

A
P

B
urghauser W

ohnbau G
m

bH
 G

 6
B

ürgerhaus
H

 5
B

ürgerinselH
 5

C
aravanstellplatz

m
it G

rillplatz
F 6

E
inw

ohnerm
eldeam

tA
P

Feuerw
ehrG

 5
Finanzam

tG
 6

Flußm
eisterstelle

A
P

Freizeitheim
A

P
Friedhöfe:
   K

Z-Friedhof A
P

   Friedhof G
 6

   Friedhof (M
arienberg) D

 8

K
indergärten:
G

 5, I 4, H
 4, A

P, F 6
K

reiskrankenhaus
I 5

K
ulturbüro A

P
(In den G

rüben)
K

loster R
aitenhaslach D

 10
M

ahnm
al (städt.) F 6,7

M
autnerschloß A

P
M

useen:
   Fotom

useum
 A

P
   S

tadtm
useum

 A
P

   H
erzogsräum

e A
P

   Staatl. G
em

äldegalerie A
P

N
otariat G

 4
P

lättenanlegestelle A
P

P
olizeiinspektion H

 4
P

ostam
t  H

 4
R

athaus
A

P
S

chulen:
   A

ventinus-G
ym

nasium
 H

 4
   K

urfürst-M
axim

ilian-G
ym

nasium
A

P
   M

aria-W
ard-R

ealschule A
P

   M
usikschule A

P
   Volksschulen:
   Franz-X

aver-G
ruber-S

chule F 5
H

ans-K
am

m
erer-S

chule
F 5

   H
ans-Stethaim

er-S
chule A

P
   Johannes-H

ess-S
chule

H
 4

S
chule R

aitenhaslach     D
 10

Stadtbauam
t A

P
 (im

 R
athaus)

Städt. B
auhof G

 5
Stadtbibliothek H

6 und A
P

Stadtverw
altung A

P
 (im

 R
athaus)

Stadtsaalgebäude A
P

Stadtw
erke:

B
etrieb

G
 6

Verw
altung A

P
(im

 R
athaus)

Tourist-Inform
ation

A
P

(im
 R

athaus und B
urg 1)

Turnhallen:
   Turnhalle TV

 1868 G
 6

   W
acker Turnhalle H

 3
   D

reifachturnhalle
H

 4

V
erkehrserziehungsgarten

F 5

Volkshochschule (V
H

S
) H

 5
W

C
 (öffentl.) A

P (4x),G
 6,H

 5,D
10

W
ertstoffsam

m
elstelle G

 4
W

irtschaftsförderungsges.m
bH

 H
4

W
C

W
C

Della-Croce-Str.

Zeichenerklärung
P

olizeidienststelle

P
ostam

t

K
inderspielplatz

P
arkplatz

Tiefgarage

E
lektro-Tankstelle

B
undesstraße

H
auptverkehrsstraße

W
ald

öffentliche G
rünfläche

Industriegebiet

M
aßstab:  1:15 000

B
uslinien m

it
H

altestellen

Str.

Staatsgrenze

Stadtgrenze

Schule

Sport-
platz

N
otariat

458

366

19 km

18 km

17 km

16 km

15 km

14 km

13 km

12 km

11 km

10 km

9 km

8 km

399

457

Tennis-
plätze

457

457

436

397
364

453

446

437

428

391

366

418
367

363

421

420

419

416

489

449

429

12 km

418
H

öhenkote ü. N
N

 (in m
)

0
500 m

100

Fluß-km

B
earbeiter:

M
arkus K

äßler, B
urghausen, im

 R
ahm

en einer D
iplom

arbeit 1994

E
rgänzt:

Stadtbauam
t B

urghausen, H
elm

ut S
im

m
eth / K

onrad Lechner

Ergänzt:
Stadt B

urghausen, 
                     U

ntere B
auaufsicht, K

onrad Lechner

str.

berg

zerstr.

K
reuz-

felsen

W
C

Tittm
oninger

Str.

U
nghauser

Stadtplan
M

aßstab: 1:15 000

Trim
m

-D
ich-Pfad

H
iering

Händel-

Fried-
hof

-

H
olzfelder Forst

H
echenberg

Turnhalle
Feuerw

ehr
u. K

losterschützen

S
chrebergärten

G
ew

erbepark
Lindach D

G
ew

erbepark
Lindach CGewerbepark

Lindach B

Lindach A

G
ew

erbepark

Egerlandstr.

Karl-Gros-

Str.

1

22

9
13

15
16

17

Kiem-Pauli-W
eg

Sportpark SV W
acker
A

rena

Am

Steindlgut

Lilien-

G
eorg-Schenk-

H
aus

-nnamuhcS

str.

Str.

H
alm

U
nterhaderm

ark

M
aier auf der Ö

d
S

chachen

H
erausgeber: Stadt B

urghausen

Bonifaz-

Huber-Str.

Helmontstr.

398

437

433

10

10
21

6

B.-Brecht-Str.

VH
S

Bürger-
insel

Abt- G
ero- Str.

14

Wöhrsee

400

12

W
C

W
C

St 2108

8012 tS

St 2357

P
lätten-

anlege-
stelle

K
reis-

kranken-
haus

H
aid

S
chacherhügel

Lärchengarten

Vierlindenschlag

Vorderer S
eebogen

Vorderer K
reuzschlag

 E
ustachius

O
berer H

irschfuß
U

nterer S
ulzbogen

S
cheibenbuch

D
istr. II K

reuzeiche

Schachergeräumt

Schachergeräumt

Steinernes Kreuz-Geräumt

Schimmelweg

Südliches H
aupt-G

eräum
t

Forstm
eister-

geräum
t

K
r A

Ö
 24

B
uchberg

R
astplatz

R
astplatz

St 2107

358

362

362

361

360

358

381

367

374

421

400
421

K
losterholz

Feichtaholz

B
runnhäuslholz

Fuchsluger
H

olz

St.Johann

A
ussichtspunkt

Steinbeißweg

Lindach

N
iederholz

R
athaus

Jugendherberge
M

usikschule

Stadtsaal

Stadtplatz

M
autnerschloss

M
autnerstr.

In den
Grüben

K
urf.-M

axim
.-

          G
ym

n.

P
lätten-

anlege-
stelle

M
aria-W

ard-
   R

ealschule

Salz-

lände

A
ltenw

ohnh.
u.A

ltersheim
H

l.G
eist-Spital

Ludwigs- berg

G
ries

K
apelle,B

ildstock,
Feldkreuz

20 km

202

203

164

187

110
111

5849

36

17
2

1

11

20

103

61

72

51

50

39

22

3

12

1 4

13

20
42

17
33

45
60

68 90

56

29
36

2

1

53

83

1

29
22

31

45

44

66

74

107

36

75

20

St.G
eorg

St.K
onrad

m
it Pfarrheim

Str.

Zu U
ns.lb.Frau

Friedens-
     K

irche

K
önigr.

Saal

B
ürger-

haus

D
r.-N

itzsche-W
eg

O
berfeldstr.

Lagerplatz
Städt.B

auhof

W
ertstoff-

sam
m

elst.

B
äder-

verw
.

S
chreiner

456

395

390

Trebn

itzer

w
eg

H
acker- Str.

Kammerer-str.

statt-weg

Hoechsterstr.

B
eet

hoven-

Zürnstr.

Reiserstr.

Görresstr.
Baaderstr.

Einsteinstr.

Rosenweg

Tulpenweg

Narzissenw.

weg

Lindenweg

weg

R
.-D

iesel-Str.

Löns-
Str.

Nik.-O
tto-W

.-v.
S

ie
m

e
n

s-S
tr.

Margueritenw.

Lindenweg

Hauserbauernstr.

A
.-Stifter-Str.

M
ax-Planck-Str.

Röntgen-

Friedensweg

Richard-
-lebertS

     Str.
Salzachstr.

Kulnikweg

R
adw

ege

weg

Lessingstraße

Am Bahn-hof

Evang.
Freikirche

Stadtpark

G
rillplatz

Caravan

stellplatz

B
ahnhof

Sport-
platz

W
irtschafts-

förderungs
gesellschaft

K
loster

ZESS

Stadtbibliothek

eßartS  - reltkraM

149

143

   geänd:  juni 2009 le. / august 2009 / 16.12.2009 le.
                m

ai 2010 le. / sep. 2011 le. / aug.2012 / feb.2013 le.
                jan. 2014 le.  jan. 2015 le. april 2015 le.

Abt- E
m

anuel- Str.

nach Passau
         Sim

bach
         StraubingB

O
R

EA
LIS

Soldatenm
ais

A
btlg. 2  U

nteres
S

oldatenm
ais

K
inder-

garten

G
leisharfe

D
r. W

.-
H

oegner-P
latz

K
iche

St. Jakob

Polizei

Ö
d

Platz.d.

deutsch.Einh.

Bürgerplatz

B
otanischer

G
arten

Am Emetsberger Hof

M
essehalle

B
räugartl

m
it Friedensm

auer

gärtner.
B

auhof

K
inder-

garten

H.Stethaimer
Schule

Stadtw
erke

B
uW

oG
e

K
V - Term

inal
Term

inal
-

str.

Vils-
biburg

E
ggenfelden

N
eum

arkt-
St. Veit

S
im

bachB
raunau

A
ltöttingB

urg-
hausen

M
ühldorf

W
aldkraiburg

Titt-
m

oning

Trostberg

Traunreut

388
299

388

388
20

20

299

20
12

12

20

299

12

304

299

Triftern

M
arktl

B
urg-

kirchen
G

arching
a.d. A

lz

Töging

A
m

erang
O

bing

K
ienberg

S
chnaitsee

K
ling U

nterreit

K
raiburg

a. Inn

E
ngelsberg Tüßling

E
m

m
erting

H
alsbach

K
irch-

w
eihdach

P
alling

A
ch

H
ochburg

Tarsdorf

Fridol-
    fing

Lam
prechts-

hausen

G
underts-

hausen

H
anden-

berg

S
chw

and

588

M
itters-

kirchen

W
urm

anns-
        quick

P
leiskirchen

E
ggl-

kofen

S
chönberg

O
berberg-

kirchen

A
m

pfing

R
eischach

Ö
ster-

reich

W
ittibreut

Tann

M
assing

Tacherting

Tyrlaching
O

ster-
m

iethingSt.G
eorgen

Taching a.S
ee

N
euötting

A
94

Isen

Rott

R
ott

Inn

Inn

Inn

Salzach

Salzach

A
lz

Alz

G
ars

a.Inn

G
angkofen

P
farrkirchen

H
aim

ing

A
94

a.d. Salzach
O

berbayern

W
C

W
C

W
C

W
C

W
C

bed. geeignet

W
C

W
C

W
C

W
C

W
C

W
C

W
C

W
C

W
C

W
C

W
C

W
C

W
C

Sportheim
 SVW

W
C

W
C

W
C

W
C

W
C

W
C

W
C

W
C

Toiletten behindertengerecht

W
C

W
C

< nach B
urgkirchen

< nach Tittm
oning

< nach A
ltötting

 >

M
arktl, Passau, Straubing,

  K
V-Term

inal, O
M

V, B
orealis,

       Industriegebiet U
nteres

             Soldatenm
ais

  1 Ä
ußere U

nghauser Str.
  2 A

m
atiw

eg
  3 A

m
 Forstpoint

  4 B
echerstr.

  5 B
erliner P

latz
  6 E

ugen-R
oth-W

eg
  7 Franz-S

ickinger-Str.
  8 Fröschlbauerw

eg
  9 H

ans-C
arossa-W

eg
10 Josef-H

ofm
iller-W

eg
11 K

reislerw
eg

12 K
reutzpointner-Steig

13 Lena-C
hrist-W

eg
14 Lindenheim

w
eg

15 Lion-Feuchtw
anger-W

eg
16 M

arie-Luise-Fleißer-W
eg

17 O
skar-M

aria-G
raf-W

eg
18 P

aganiniw
eg

19 P
aracelsusstr.

20 P
esnitzerstr.

21 R
egina-U

llm
ann-W

eg
22 S

chopenhauerw
eg

23 Spendlinger W
eg

24 Spitzer W
eg

1

3

4

6

5

7

8

9

10

2

Übersicht Treffpunkte

14
 · 
15

Curaplatz am Eingang der Burg

TouristInfo – Burg 1 

Parkplatz am Pulverturm (Tittmoninger Straße)

Stadtplatz vor dem Stadtsaal

TouristInfo – Stadtplatz 99

Bahnhof

Eingang Wöhrseebad

Hauptburg mit Stadtmuseum und staatlichem Burgmuseum 

Zentraler PKW und Busparkplatz (kostenlos)

Plättenanlegestelle

3

9

7 8

6

10

4
Zeichenerklärung

Weltlängste Burg

Polizeidienststelle

Postamt

TouristInfo

Parkplatz

Tiefgarage

WC barrierefrei

Kinderspielplatz

Aussichtspunkt

15

15

Ta
uernradweg

Br
au

na
ue

r S
tr.

nach Salzburg

nach B
raunau

Duttendorf

Ach

Wanghausen

Werfenau

Heilbrünnl

A
th

al
er

st
r. .rtsrelaht

A

Athalerstr.

Sparkassenweg

Bi
rk

en
- w

eg

Bi
rk

en
-

w
eg

Bi
rke

n-

weg

Kapellen- weg

K
ap

el
le

n-
w

eg

Wald-

we
g

W
ald

-

W
al

d-
we

g

Weng

4

4

4

4

4

3

3

2,3

3

2,3

3

2

2

2

2

2

2

1,4,15

1

1

1,1
5

1,15

15

3

3

ZOB

16

16

16

16

16

16

Burgkirchen - Burghausen

Ldkrs.AÖ

Ldkrs.AÖ

Ldkrs.A
Ö

Salz

S
al

z

Salz

Salz

Salz

Ldkrs
.AÖ

Ö
A.srkdL

Ldkrs.AÖ

Ldkrs.AÖ

Ldkrs.AÖ

B
 2

0

B 20

B 20

B 20

B 20

P

P

P

P
P

P

P

P

P

P

P T

T

P

T

T

P

P

P

P

P

T

P

Strandbad

P+R

T

P

PLKW

450

450

450

45
0

450

450

400

400

420

430
440

450
460

470

473

370

380

390

410

459
440
430
420

460

460

390
380

370

429

429

Berghamer S
tr.

Jä
ge

r-
w

eg

Li
eb

ig
st

r.

Jahn-      weg

S
ch

ie
ß

pl
at

zw
eg

Ohmstr.

Franz  -
Alexander- Str.

Voltaweg

Elisabeth-    
     

  str.
Elisabeth- str.

Ludw
ig-Schön-Str.

Au
er

-v
.-W

el
sb

ac
h-

St
r.

Ar
rh

e-
ni

us
st

r.

Bu
ns

en
-  

   
   

st
r.

G
artenw

eg

Blum
en-

   w
eg

Jakob-Scheipel-Str.

Fraunhoferstr.
Hittorf-                            str.

M
ax

-E
yt

h-
   

   
St

r.
W

öh
le

r-

st
r.

Robert-     Koch-

W
ie

se
n-

Gauß-        str.

Le
ib

ni
z-

st
r.

str
.

W
ac

ke
r-

st
r.

Jo
ha

nn
es

-
H

es
s-

St
r.

Dorfner-

Nied
ern

weg
Vo

n-
Bae

ye
r-

Str
C

ar
l-B

os
ch

-
St

r.

D
r.-

Enk- St
r.

Dr.-Wolfgang-Gruber-S
tr.

ge
W r edl ef zl o

H

Hermann- Hiller-
Str.

Herm
an

n-
Hille

r-
St

r.

  Ane-monen-
  weg

N
elkenw

eg

Asternweg

Zweigstr.

st
r.

R
ön

tg
en

-
st

r.

Str.
H . -

Angerer-

Krankenhausstr.

H o l z f e
l d

e r

W
eg

Burgfrieden

  Bränd-strömstr.M
arktler

Str.

Unghauser
Str.

B
urgstr.

M
ehringer

Str.

Mehringer

Str.

M
ehringer

Str.

Prie

ßn
itz

str
Hahne-

  mann-

  str.

Von-

Behring-Str.Semmelweisstr.

Pettenkoferstr.

Stegmair-
Str.

Josef-

Billrothstr.

Lin
da

ch
er

Str.

Er
ns

t-R
eu

te
r-

Str.

St
eg

er
wa

lds
tr.

Fr
ie

dr
ich

 - 
Eb

er
t- 

 S
tr.

 Böck- lerstr.

Vo
llm

ar
st

r.

Str.

Hoppen-

bich
lstr

.

Piracher Str.

Li
nd

ac
he

r
St

r.

Ro
be

rt-

Ko
ch

-

St
r.

Rob
ert

-

Ko
ch

-

St
r.

Windhager-

str.

Danner-

weg

Wechsel-

pergerstr.Augenthaler-

weg

Selt
en

ho
rn

str
.

Fo
rst

er-
  s

tr.
Rec

hl-
  s

tr.

Schin-
naglstr.

Mozart-

str.

Bruc
kn

ers
tr.

Gluc
ks

tr.

str.

Viva
ldi

str
.

  P
es

ta-
loz

zis
tr.

Lo
rtz

ing
weg

Reg
ers

tr.
Brah

mss
tr.

Mari
en

be
rge

r St
r.

M
ar

ien
be

rg
er

St
r.

Pira
ch

er

st
r.

Pira
ch

er

Str. G
lo

nn
er

st
r.

Ke
tte

le
rs

tr.

Anton-

Riemerschmid-
Str.

La
ng

dö
rf

fe
rs

tr.

St
r.

Fle-ming-str.

Virchow-

Schweit-

Orffs
tr.

Bach-

str.

Haydn-       str.

Burgkirc
hener   

 Str.

Bu
rg

kir
ch

en
er

Str.

Bu
rg

ki
rc

he
ne

r
St

r.

Öttinger     Str.

Klau
se

n-

str
.

Bad-
höringer-

Str.

Lindach
er

Str.

  A.-von-

Humboldt-

    str.

Hec
ke

n-

Im
m

an
ue

l-

Ka
nt

-
Str.

Eichendorff-Str.

J.-v.-

Kl
au

se
n-

st
r.

Lu
sth

eim
wegHechenberg-

str.

Herderstr.

Eßbau m
st

r.

Im
man

ue
l-K

an
t-S

tr.

  M
ari

e-

Ebe
rth

-Str.

Ulrich-Schmid-Str.

Sch
ell

ing
str

.

Fichtestr.
str.Hegel

Haeckerstr.

Descartesstr.   Cu-

sanus-

 weg

Waldstr.

gewnetragnehcräL

Pulvermühlstr.

W
ei

de
ns

tr.

M
oo

sb
ru

nn
er

-

St
r.

Eichen- weg

Buchen- weg
Birken-weg

Ahorn-weg

Buc
hb

er
gs

tr.

-zt
ur

T  h
of

-
 w

eg

Sc
he

ue
r-

ho
f-

Watz-
mannstr.

 Unters-
bergstr.

Kampen-
   wandstr.

st
r.

str.

L u d w i g -
Thoma-St r.

Friedrich-

D
r.-Edua rd-H

aas-S
tr.

Mühlen- str.

G
lo

ck
en

str
.

St.-Johannser - Str.

Sc
hi

eß
- Am

Pul verturm

Tittmoninger Str.

Ber
ch

tes
ga

de
ner

Berch
tesgadener

Hans-Stiglocher-Str.     Karl-Stechele-     Str.Barbarino-

st
r.

Kloster-

 Dreifach-
 Turnhalle

Georg-
Miesgang-
Hallenbad

Tennis-
plätze Freibad

Pförtner
   Süd

Belegschafts-
    haus

 Berufs-
bildungs-
  werk

Kinder-
garten

 Aventinus-
  Gymna-
   sium

Johannes-
   Hess-
  Schule

Städt.
Bauhof

Feuer-
wehr

  Hans-
Kammerer-
  Schule

 Franz-Xaver-
  Gruber-
  Schule

Kinder-
garten

Wacker-

Kinder-
garten

Friedhof

Turnhalle
TV 1868

Salzach

Salzach

S
al

za
ch

  Städt.
Kläranlage

Alzwerke

  Klär-
anlage

  Klär-
anlage

Pfört-
 ner
West

Pförtner
  Nord

Linde AG

OMV

Wacker Chemie
AG

nach Passau
      Simbach
    Straubing

nach Altötting         Neuötting

na
ch

B
ur

gk
irc

he
n

na
ch

   
   

Ti
ttm

on
in

g
   

  n
ac

h
Ti

ttm
on

in
g

weg

Str.

Kapellenstr.

Langhausstr.

August-

Stadler-

    Str.

M
arktler

Cura-
Platz

Haiminger

Str.

H
er

zo
gb

ad
st

r.

Zennerl-

Zü
nd

hö
lz

lb
e r

g

M
itt

el
te

rra
ss

e

Pergerstr.

R
un

ge
w

eg

Alzkanal

Alzkanal

Straßenverzeichnis
Äußere Unghauser Str. F 4, G 5(1)
Abt-Gero-Str. D 9 Scheuerhof
Abt-Emanuel-Str. D 9 Scheuerhof
Adalbert-Stifter-Str. H 4
Ahornweg D 8 Moosbrunn
Alexander-von-Humboldt-Str. G 4
Alois-Buchleitner-Weg AP
Amatiweg F 5  (2)
Am Bahnhof H 4
Am Bichl AP
Am Emetsberger Hof I 4 / 5
Am Forstpoint F 4 (3)
Am Pulverturm G 6
Am Steindlgut I 4
Anemonenweg I 4
Angererweg I 4
Anton-Riemerschmid-Str. F-G 5
Arrheniusstr. H 4
Asternweg H-I 4
Auer-von-Welsbach-Str. H 4
Augenthalerweg F-G 5
Baaderstr. G 4
Bachstr. E 5, E-F 6
Badhöringer Str. G 4 H 4
Barbarinostr. G 6
Becherstr. H 4 (4)
Beethovenstr. E-F 6
Berchtesgadener Str. F 6 G-H 5
Berghamer Str. E6 u. 7,F 6
Berliner Platz H 4 (5)
Bertolt-Brecht-Str. F 5
Billrothstr. G 4
Blumenweg H 4
Birkenweg D 8 Moosbrunn
Böcklerstr. G 5
Bonifaz-Huber-Str. F 6
Brändströmstr. H 5
Brahmsstr. F 6
Bruckgasse AP
Brucknerstr. F 5
Buchbergstr. D 8 Scheuerhof
Buchenweg D 8 Moosbrunn
Bunsenstr. H 4
Burgfrieden H 5
Burgkirchener Str. G 3-4,F-E 5

D 5-6
Burgsteig AP
Burgstr. H 5
Carl-Bosch-Str. I 4
Curaplatz H 5
Curastr. AP
Cusanusweg F 4
Dannerweg F-G 5
Della-Croce-Str. H 4-5
Descartesstr. F 4
Dorfnerweg I 4
Dr.-Eduard-Haas-Str. F 6
Dr.-Enk-Str. I 4
Dr.-Nitzsche-Weg H 4
Dr.-Wolfgang-Gruber-Str. I 4

Egerlandstr. F 5
Eichenweg D 8 Moosbrunn
Einsteinstr. H 4
Elisabethstr. H-I 4
Ernst-Reuter-Str. G 4-5
Eßbaumstr. F-G 5
Eugen-Roth-Weg F 5 (6)
Fichtestr. F-G 4
Flemingstr. G 5
Forsterstr. F 5
Franz-Alexander-Str. H 4
Franz-Sickinger-Str. H 5 (7)
Fraunhoferstr. H 4
Friedensweg H 5
Friedrich-Ebert-Str. G 4-5
Friedrich-Hacker-Str. F 6
Fröschlbauerweg G 5 (8)
Fuchswirtgaßl AP
Gartenweg H 4
Gaußstr. H 4
Geistwirtgaßl AP
Gewerbepark Lindach A E 5-6
Gewerbepark Lindach B E 6
Gewerbepark Lindach C E 5
Gewerbepark Lindach D E 5-6
Glockenstr. G 6
Glonnerstr. G 5
Gluckstr. F 5-6
Görresstr. F 4
Händelstr. F 5-6
Haeckerstr. F 4
Hahnemannstr. H 4
Haiminger Str. H-K 2
Hans-Carossa-Weg F 5 (9)
Hans-Stiglocher-Str. G 6
Hauserbauernstr. H 4
Haydnstr. F 6
Hechenbergstr. F-G 4
Heckenweg G 4
Hegelstr. F 4
Helmontstr. H 4
Herderstr. G 4
Hermann-Hiller-Str. H-I 4
Hermann-Löns-Str. I 4
Herzogbadstr. G 6-5
Hittorfstr. H 4
Hoechster Str. F 6
Hofberg AP
Holzfelder Weg I 4
Hoppenbichlstr. G 5
Immanuel-Kant-Str. F-G 5, G 4
In den Grüben AP

Jahnweg H 3
Jägerweg H 3
Jakob-Scheipel-Str. H 4
Johannes-Hess-Str. H-I 4
Josef-Hofmiller-Weg F 5 (10)
Josef-Stegmair-Str. G 4
Joseph-von-Eichendorff-Str. G 4
Kammererstr. G 6
Kampenwandstr. D 8

Scheuerhof
Kanzelmüllerstr. AP
Kapuzinergasse AP
Karl-Gros-Str. F 5
Karl-Stechele-Str. G 6
Kettelerstr. G 5
Kiem-Pauli-Weg F 5
Kirchplatz AP
Klausenstr. G 4
Klosterstr. D 8-9 Scheuerhof
Krankenhausstr. H 4-5, I 5
Kreislerweg F 5 (11)
Kreutzpointner-Steig H 5 (12)
Kümmernis G 4
Kulnikweg D 8 Scheuerhof
Lärchengartenweg G 3
Langdörfferstr. G 5
Leibnizstr. H 4-5
Lena-Christ-Weg F 5 (13)
Liebigstr. H 3-4
Lilienweg I 4-5
Lindacher Str. G 4-5
Lindenheimweg H 5 (14)
Lindenweg I 4
Lion-Feuchtwanger-Weg  F 5 (15)
Lortzingweg F 6
Ludwigsberg AP
Ludwig-Schön-Str. H 4
Ludwig-Thoma-Str. F 6-7
Lustheimweg G 4
Margueritenweg I 4
Maria-Ward-Weg AP
Marie-Eberth-Str. F 5
Marie-Luise-Fleißer-Weg F 5 (16)
Marienberger Str. F 6-5, G 5
Marktler Str. H 3 - 5
Mater-Coelestine-Weg AP
Mautnerstr. AP
Max-Eyth-Str. H 4
Max-Planck-Str. H 5
Mehringer Str. G 3-5, H 5
Messerzeile AP
Mittelterrasse K 2-3
Mittergasse AP
Moosbrunner Str. D 8

Moosbrunn
Mozartstr. F 5, G 5-6
Mühlenstr. F-G 6

Narzissenweg I 4
Nelkenweg I 4
Niedernweg I 4
Nikolaus-Otto-Str. H-I 4
Öttinger Str. G 3-4, H 4
Ohmstr. H 4
Orffstr. F 6
Oskar-Maria-Graf-Weg F 5 (17)
Paganiniweg F 5 (18)
Paracelsusstr. H 4 (19)
Pater-Celerin-Gaßl AP
Pergerstr. G 5
Pesnitzerstr. F 4 (20)
Pestalozzistr. F 6
Pettenkoferstr. H 4
Piracher Str. E 6,F 6-5, G 5
Platz der deutschen Einheit H 5
Platzl AP
Prießnitzstr. H 4- 5
Pulvermühlstr. D 8 Moosbrunn
Rechlstr. F 5
Regerstr. F 6
Regina-Ullmann-Weg F 5 (21)
Reiserstr. F 4-5
Richard-Strebel-Str. D 8
               Scheuerhof
Robert-Koch-Str. F 6, G 4-6, H 4
Röntgenstr. H-I 4
Rosenweg I 4
Rudolf-Diesel-Str. I 4
Rungeweg H 3-4
Salzachstr. D 8 Scheuerhof
Salzlände AP
Schellingstr. F-G 4
Scheuerhofstr. D 8 - 9 Scheuerhof
Schießplatzweg H 3-4
Schießstattweg G 6
Schinnaglstr. F 5
Schopenhauerweg G 4 (22)
Schumannstr. F 6
Schweitzerstr. F 6
Seltenhornstr. F-G 5
Semmelweisstr. G-H 4
Spendlinger  Weg I 4 (23)
Spitalgasse AP
Spitzer Weg G 4 (24)
Stadtplatz AP
Stegerwaldstr. G 5
Steinbeißweg F 6
Stethaimerweg AP
St.-Johannser-Str. G 6
Terminalstraße G 2
Tittmoninger Str. F-G 6
Trebnitzer Str. G 5
Trutzhofweg D 8 Scheuerhof
Tulpenweg I 4
Ulrich-Schmid-Str. F 4-5
Unghauser Str. G-H 5
Untersbergstr. D 8 Scheuerhof

Virchowstr. F-G 6
Vivaldistr. F 6
Vollmarstr. G 5
Voltaweg H 4
Von-Baeyer-Str. I 4
Von-Behring-Str. G-H 4
Wackerstr. H 4-5
Waldstr. G 4
Watzmannstr. D 8 Scheuerhof
Wechselpergerstr. F-G 5
Weidenstr. D 8 Moosbrunn
Werner-von-Siemens-Str. I 4
Wiesenweg H 4
Windhager Str. F-G 5
Wöhlerstr. H 4
Wöhrgasse AP
Zaglau AP
Zennerlberg F 6
Zündhölzlberg G 6
Zürnstr. G 5
Zweigstr. H-I 4

AP:  Altstadtplan

Südliches Haupt-Geräumt

Raitenhaslach

Marienberg

Scheuerhof

Moos-
brunn

Pirach

Bad-
höring

Lengthal

Unghausen

Stadl

Bergham

Laimgruben

Lind-

ach

Ober-

hadermark

Mehring

Neuhofen

Kobl

Gumpersberg

Lettenthal

Guglweid

Priesenthal

Meierl

Schmalz-
       grub

Scheuern

Spendling

PortnerHaras

Stöckl

Brunn

Brandstätt

Hinterberg

Glöckl

Aich-
point Hoch-

pierer

Esterer

Eschel-

Mader

Benebirner

Reitlehen

Krieberg

Großhebertsberg

berg

Gegend

Felln

Hilling

Fuchslug

Priesöd

Isling
Kaps

Brunnhäusl
Voketsberg

Öd
Kothreit

Stölzl

Mad

Steinberg

Fuchs

Feichta

Haring

Spielmann
Lehner

Aching

Silmoning

Pfaffing

Pfram

Jäger-
bauer

Hasen

Kugl-
stadl

Seißl

Linner

Aigen

Schopper-
      haid

Quick

Grund

Seefelden

Achatz
Glöcklhof

Pritzl

Auberg

Neuhaus

Tiefen-
au

Trutz-
hof

Papier-
mühle

   Kupfer-
hammer

Eisen-
hammer

Säg-
meister

Stacherl

Fuchs-
hausen

Heilig
Kreuz

  1 Äußere Unghauser Str.
  2 Amatiweg
  3 Am Forstpoint
  4 Becherstr.
  5 Berliner Platz
  6 Eugen-Roth-Weg
  7 Franz-Sickinger-Str.
  8 Fröschlbauerweg
  9 Hans-Carossa-Weg
10 Josef-Hofmiller-Weg
11 Kreislerweg
12 Kreutzpointner-Steig
13 Lena-Christ-Weg
14 Lindenheimweg
15 Lion-Feuchtwanger-Weg
16 Marie-Luise-Fleißer-Weg
17 Oskar-Maria-Graf-Weg
18 Paganiniweg
19 Paracelsusstr.
20 Pesnitzerstr.
21 Regina-Ullmann-Weg
22 Schopenhauerweg
23 Spendlinger Weg
24 Spitzer Weg

11

2
18

3
20

4

5

7

8

24

23

19

Kümmernis

Verkehrs-
erziehungs-
    garten

Finanz-
 amt

Kinder-
garten

Napoleonshöhe

Städt.
Mahnmal

Sport-
platz

Behörden und
öffentliche
Einrichtungen
Altersheime:
   Altersheim der Arbeiterwohlfahrt
   Georg-Schenk-Haus H 5

Altersheim und Altenwohnheim
   der Heilig-Geist-Spital-Stiftung

Bäder:
Bäderverwaltung H 3
Freibad Wacker  H 3
Freibad Wöhrsee AP
Georg-Miesgang-Hallenbad H 3
Bahnhof G-H 4
Berufsbildungswerk H-I 4
Burgverwaltung AP
Burghauser Wohnbau GmbH G 6
Bürgerhaus H 5
Bürgerinsel H 5
Caravanstellplatz
mit Grillplatz F 6
Einwohnermeldeamt AP
Feuerwehr G 5
Finanzamt G 6
Flußmeisterstelle AP
Freizeitheim AP
Friedhöfe:
   KZ-Friedhof AP
   Friedhof G 6
   Friedhof (Marienberg) D 8

Kindergärten:
G 5, I 4, H 4, AP, F 6

Kreiskrankenhaus I 5
Kulturbüro AP (In den Grüben)
Kloster Raitenhaslach D 10
Mahnmal (städt.) F 6,7
Mautnerschloß AP
Museen:
   Fotomuseum AP
   Stadtmuseum AP
   Herzogsräume AP
   Staatl. Gemäldegalerie AP
Notariat G 4
Plättenanlegestelle AP
Polizeiinspektion H 4
Postamt  H 4
Rathaus AP
Schulen:
   Aventinus-Gymnasium H 4
   Kurfürst-Maximilian-Gymnasium

AP
   Maria-Ward-Realschule AP
   Musikschule AP
   Volksschulen:
   Franz-Xaver-Gruber-Schule F 5

Hans-Kammerer-Schule F 5
   Hans-Stethaimer-Schule AP
   Johannes-Hess-Schule H 4

Schule Raitenhaslach     D 10
Stadtbauamt AP (im Rathaus)
Städt. Bauhof G 5
Stadtbibliothek H6 und AP
Stadtverwaltung AP (im Rathaus)
Stadtsaalgebäude AP
Stadtwerke:
Betrieb G 6
Verwaltung AP(im Rathaus)
Tourist-Information AP
(im Rathaus und Burg 1)
Turnhallen:
   Turnhalle TV 1868 G 6
   Wacker Turnhalle H 3
   Dreifachturnhalle H 4

Verkehrserziehungsgarten F 5

Volkshochschule (VHS) H 5
WC (öffentl.) AP (4x),G 6,H 5,D10
Wertstoffsammelstelle G 4
Wirtschaftsförderungsges.mbH H4

WC

WC

D
ella-C

roce-S
tr.

Zeichenerklärung
Polizeidienststelle

Postamt

Kinderspielplatz

Parkplatz

Tiefgarage

Elektro-Tankstelle

Bundesstraße

Hauptverkehrsstraße

Wald

öffentliche Grünfläche

Industriegebiet

Maßstab:  1:15 000

Buslinien mit
Haltestellen

Str.

Staatsgrenze

Stadtgrenze

Schule

Sport-
platz

Notariat

458

366

19 km

18 km

17 km

16 km

15 km

14 km

13 km

12 km

11 km

10 km

9 km

8 km

399

457

Tennis-
plätze

457

457

436

397 364

453

446

437

428

391

366

418367

363

421

420

419

416

489

449

429

12 km

418 Höhenkote ü. NN (in m)

0 500 m100

Fluß-km

Bearbeiter: Markus Käßler, Burghausen, im Rahmen einer Diplomarbeit 1994

Ergänzt: Stadtbauamt Burghausen, Helmut Simmeth / Konrad Lechner

Ergänzt: Stadt Burghausen, 
                     Untere Bauaufsicht, Konrad Lechner

str.

berg

zerstr.

Kreuz-
felsen

WC

Tittm
oninger

Str.

Unghauser

Stadtplan
Maßstab: 1:15 000

Trimm-Dich-Pfad

Hiering

Händel-

Fried-
hof

-

Holzfelder Forst

Hechenberg

Turnhalle
Feuerwehr
u. Klosterschützen

Schrebergärten

Gewerbepark Lindach D
Gewerbepark Lindach C

Gewerbepark

Lindach B

Lindach
 A

Gewerbepark

Egerla
ndstr

.

Karl-Gros-

Str.

1

22

9
13

15
16

17

Kiem-Pauli-Weg

Sportpark SV Wacker
Arena

Am St
ei

nd
lg

ut

Lilien-

Georg-Schenk-
Haus

-nna
muhc

S

str.

Str.

Halm

Unterhadermark

Maier auf der Öd Schachen

Herausgeber: Stadt Burghausen

Bonifaz-

H
uber-Str.

H
el

m
on

ts
tr.

398

437

433

10

10
21

6

B.-B
rech

t-S
tr.

VHS
Bürger-
insel

A
bt

-

Gero- Str.

14

W
öh

rs
ee

400

12

WC

WC

St 2108

8012 t S

St 2357

Plätten-
anlege-
stelle

Kreis-
kranken-
haus

Haid

Schacherhügel

Lärchengarten

Vierlindenschlag

Vorderer Seebogen

Vorderer Kreuzschlag

 Eustachius

Oberer Hirschfuß
Unterer Sulzbogen

Scheibenbuch

Distr. II Kreuzeiche

Sc
ha

ch
er

ge
rä

um
t

Sc
ha

ch
er

ge
rä

um
t

Steinernes Kreuz-G
eräum

t

Schim
m

elweg

Südliches Haupt-Geräumt

Forstmeister- geräumt

Kr AÖ 24

Buchberg

Rastplatz

Rastplatz

St 2107

358

362

362

361

360

358

381

367

374

421

400
421

Klosterholz

Feichtaholz

Brunnhäuslholz

Fuchsluger Holz

St.Johann

Aussichtspunkt

Steinbeißweg

Lindach

Niederholz

Rathaus

Jugendherberge
Musikschule

Stadtsaal

St
ad

tp
la

tz

Mautnerschloss
Mautnerstr.

In 
de

n
Grü

be
n

Kurf.-Maxim.-
          Gymn.

Plätten-
anlege-
stelle

Maria-Ward-
   Realschule

Salz-

län
de

Altenwohnh.
u.Altersheim
Hl.Geist-Spital

Lu
dw

ig
s-

be
rg

Gries

Kapelle,Bildstock,
Feldkreuz

20 km

20
2

20
3

16
4 18

7

11
0

11
1

58

49

36

17 2

1

11

20

103

61

72

51

50

39

22

3

12

1

4

13

20
42

17
33

45

60

68
90

56
29

36

2

1

53

83

1

29
22

31

45

44

66

74

107

36

75

20

St.Georg

St.Konrad
mit Pfarrheim

Str.

Zu Uns.lb.Frau

Friedens-
     Kirche

Königr.
Saal

Bürger-
haus

Dr.-Nitzsche-Weg

Oberfeldstr.

Lagerplatz
Städt.Bauhof

Wertstoff-
sammelst.

Bäder-
verw.

Schreiner

456

395

390

Trebn itz
er

weg

Hacker- Str.

K
am

m

erer-

str.

st
at

t-w
eg

Hoe
ch

ste
rst

r.

Beet hoven-

Zürnstr.

Reiserstr.

Görr
es

str
.

Baaderstr.

Einsteinstr.

RosenwegTulpenwegNarzissenw. weg

Lindenw
eg

weg

R.-Diesel-Str.

Löns- Str.

Nik.-Otto-

W. -v.S iemens-St r.

M
argueritenw

.

Li
nd

en
w

eg

H
au

se
rb

au
er

ns
tr.

A.-Stifter-Str.

Max-Planck-Str.

R
ön

tg
en

-

Friedensweg

R
ic

ha
rd

- -lebert
S   

  
 S

tr.
Salz

ac
hs

tr.

Kulnikweg

Radwege

weg

Lessingstraße

Am
 B

ah
n- hof

Evang.
Freikirche

Stadtpark

Grillplatz

Caravan

stellplatz

Bahnhof

Sport-
platz

Wirtschafts-
förderungs
gesellschaft

Kloster

ZESS

Stadtbibliothek

eßart S  - r elt kr a
M

149

143

   geänd:  juni 2009 le. / august 2009 / 16.12.2009 le.
                mai 2010 le. / sep. 2011 le. / aug.2012 / feb.2013 le.
                jan. 2014 le.  jan. 2015 le. april 2015 le.

A
bt

-

Emanuel- Str.

nach Passau
         Simbach
         Straubing

BOREALIS

Soldatenmais

Abtlg. 2  Unteres
Soldatenmais

Kinder-
garten

Gleisharfe

Dr. W.-
Hoegner-Platz

Kiche
St. Jakob

Polizei

Öd

Platz.d.

deutsch.Einh.

Bürgerplatz

Botanischer
Garten

Am Emetsberger Hof

Messehalle

Bräugartl
mit Friedensmauer

gärtner.
Bauhof

Kinder-
garten

H.Stethaimer
Schule

Stadtwerke
BuWoGe

KV - Terminal
Terminal -

st
r.

Vils-
biburg

Eggenfelden

Neumarkt-
St. Veit

Simbach

Braunau
Altötting

Burg-
hausen

Mühldorf

Waldkraiburg

Titt-
moning

Trostberg

Traunreut

388 299
388

38820

20

299

2012
12

20

299

12

304

299

Triftern

Marktl

Burg-
kirchenGarching

a.d. Alz

Töging

Amerang
Obing

Kienberg

Schnaitsee

Kling

Unterreit

Kraiburg
a. Inn

Engelsberg

Tüßling
Emmerting

Halsbach

Kirch-
weihdach

Palling

Ach

Hochburg

Tarsdorf

Fridol-
    fing

Lamprechts-
hausen

Gunderts-
hausen

Handen-
berg

Schwand

588

Mitters-
kirchen

Wurmanns-
        quick

Pleiskirchen

Eggl-
kofen

Schönberg

Oberberg-
kirchen

Ampfing

Reischach

Öster-

reich

WittibreutTann

Massing

Tacherting

Tyrlaching Oster-
miething

St.Georgen
Taching a.See

Neuötting A94

Isen

Rott

Rott

Inn

Inn

In
n

Salzach

Sa
lza

ch

Alz

Al
z

Gars
a.Inn

Gangkofen Pfarrkirchen

Haiming

A94

a.d. Salzach Oberbayern

WC

WC

WC

WC

WC

bed. geeignet

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

Sportheim SVW

WC

WC

WC

WC
WC

WC

WC

WC

Toiletten behindertengerecht

WC

WC

< nach Burgkirchen

< nach Tittmoning

< nach Altötting

 >

Marktl, Passau, Straubing,
  KV-Terminal, OMV, Borealis,
       Industriegebiet Unteres
             Soldatenmais

  1 Äußere Unghauser Str.
  2 Amatiweg
  3 Am Forstpoint
  4 Becherstr.
  5 Berliner Platz
  6 Eugen-Roth-Weg
  7 Franz-Sickinger-Str.
  8 Fröschlbauerweg
  9 Hans-Carossa-Weg
10 Josef-Hofmiller-Weg
11 Kreislerweg
12 Kreutzpointner-Steig

13 Lena-Christ-Weg
14 Lindenheimweg
15 Lion-Feuchtwanger-Weg
16 Marie-Luise-Fleißer-Weg
17 Oskar-Maria-Graf-Weg
18 Paganiniweg
19 Paracelsusstr.
20 Pesnitzerstr.
21 Regina-Ullmann-Weg
22 Schopenhauerweg
23 Spendlinger Weg
24 Spitzer Weg

15

Br
au

na
ue

r S
tr.

Duttendorf

Ach

A
th

al
er

st
r.

A
th

al
er

st
r.

Athalerstr.

Sparkassenweg

Bi
rk

en
- w

eg

Bi
rk

en
-

w
eg

Bi
rke

n-

weg

Kapellen- weg

K
ap

el
le

n-
w

eg

Wald-

we
g

W
ald

-

W
al

d-
we

g

4

4

4

4

4

3

3

2,3

2

2

2

2

2

1,4,15

1

1

1,1
5

1,15

15
3

3

ZOB

16

DB

DB

P

P

P
P

P

P

P

P

P

P T

T

P

T

T

P

P

T

P

Strandbad

P+R

T

Jä
ge

r-

Li
eb

ig
st

r.

S
ch

ie
ß

Ohmstr.

Franz  -
Alexander- Str.

Voltaweg

Elisabeth-    
     

  str.
Elisabeth- str.

Ludw
ig-Schön-Str.

Au
er

-v
.-W

el
sb

ac
h-

St
r.

Ar
rh

e-
ni

us
st

r.

Bu
ns

en
-  

   
   

st
r.

G
artenw

eg

Blum
en-

   w
eg

Jakob-Scheipel-Str.

Fraunhoferstr.
Hittorf-                            str.

M
ax

-E
yt

h-
   

   
St

r.
W

öh
le

r-

st
r.

Robert-     Koch-

W
ie

se
n-

Gauß-        str.

Le
ib

ni
z-

st
r.

str
.

W
ac

ke
r-

st
r.

Jo
ha

nn
es

-
H

es
s-

St
r.

Dorfner-

Nied
ern

weg
Vo

n-
Bae

ye
r-

Str
C

ar
l-B

os
ch

-
St

r.

D
r.-

Enk- S
tr.

Dr.-Wolfgang-Gruber-S
tr.

H
ol

zf
el

de
r W

eg

Hermann- Hiller-
Str.

Herm
ann-

Hille
r-

St
r.

  Ane-monen-
  weg

N
elkenw

eg

Asternweg

Zweigstr.

st
r.

R
ön

tg
en

-
st

r.

Str.
H . -

Angerer-

Krankenhausstr.

H o l z f e
l d

e r

W
eg

Burgfrieden

  Bränd-strömstr.M
arktler

Str.

Unghauser
Str.

B
urgstr.

M
ehringer

Str.

Mehringer

Str.

M
ehringer

Str.

Prie

ßn
itz

str
Hahne-

  mann-

  str.

Von-

Behring-Str.Semmelweisstr.

Pettenkoferstr.

Stegmair-
Str.

Josef-

Billrothstr.

Lin
da

ch
er

Str.

Er
ns

t-R
eu

te
r-

Str.

St
eg

er
wa

lds
tr.

Fr
ie

dr
ich

 - 
Eb

er
t- 

 S
tr.

 Böck- lerstr.

Vo
llm

ar
st

r.

Str.

Hoppen-

bich
lstr

.

Piracher Str.

Li
nd

ac
he

r
St

r.

Ro
be

rt-

Ko
ch

-

Str.
Rob

er
t-

Ko
ch

-

St
r.

Windhager-

str.

Danner-

weg

Wechsel-

pergerstr.Augenthaler-

weg

Selt
en

ho
rn

str
.

Fo
rst

er
-

  s
tr.

Rec
hl-

  s
tr.

Schin-
naglstr.

str.

Gluc
ks

tr.

M
ar

ien
be

rg
er

St
r.

Str. G
lo

nn
er

st
r.

Ke
tte

le
rs

tr.

Anton-

Riemerschmid-
Str.

La
ng

dö
rf

fe
rs

tr.

St
r.

Fle-ming-str.

Virchow-

Schweit-

Bu
rg

kir
ch

en
er

Str.

Bu
rg

ki
rc

he
ne

Öttinger     Str.

Klau
se

n-

str
.

Bad-
höringer-

Str.

Lindach
er

Str.

  A.-von-

Humboldt-

    str.

Hec
ke

n-

Im
m

an
ue

l-

Ka
nt

-
Str.

Eichendorff-Str.

J.-v.-

Kl
au

se
n-

st
r.

Lu
sth

eim
wegHechenberg-

str.

Herderstr.

Eßbau m
st

r.

Im
man

ue
l-K

an
t-S

tr.

  M
ari

e-

Ebe
rth

-S
tr.

Sch
ell

ing
str

.

Fichtestr.
str.Hegel

Haeckerstr.

str.

Waldstr.

Thoma-S t r.

Friedrich-

D
r.-Eduard-H

aas-S
tr.

Mühlen- str.

G
lo

ck
en

str
.

St.-Johannser - Str.

Sc
hi

eß
- Am

P
ulverturm

Tittmoninger Str.

Ber
ch

tes
ga

de
ner

Berch
tesgadener

Hans-Stiglocher-Str.     Karl-Stechele-     Str.Barbarino-

st
r.

Pförtner
   Süd

Belegschafts-
    haus

 Berufs-
bildungs-
  werk

Kinder-
garten

 Aventinus-
  Gymna-
   sium

Johannes-
   Hess-
  Schule

Kinder-
garten

Städt.
Bauhof

Feuer-
wehr

  Hans-
Kammerer-
  Schule

 Franz-Xaver-
  Gruber-
  Schule

Wacker-

Kinder-
garten

Friedhof

Turnhalle
TV 1868

  Städt.
Kläranlage

weg

M
arktler

Cura-
Platz

H
er

zo
gb

ad
st

r.

Zennerl-

Zü
nd

hö
lz

lb
er

g

Pergerstr.

R
un

ge
w

eg

4

5

7

8

24

23

19

Kümmernis

Verkehrs-
erziehungs-
    garten

Finanz-
 amt

Kinder-
garten

apoleonshöhe

Städt.
Mahnmal

Sport-
platz

WC

WC

D
ella-C

roce-S
tr.

Zeichenerklärung
Polizeidienststelle

Information

Krankenhaus

Kinderspielplatz

Parkplatz

Tiefgarage

Notariat

13 km

12 km

11 km

10 km

428

366

418367

363

421

420

419

416

489

str.

berg

zerstr.

Kreuz-
felsen

WC

Str.

Unghauser

Karl-Gros-

Str.

1

22

Kiem-Pauli-Weg

Am St
ei

nd
lg

ut

Lilien-

Georg-Schenk-
Haus

Str.

H
el

m
on

ts
tr.

VHS
Bürger-
insel

14

W
öh

rs
ee

12

WC

WC

S
t 2

10
8

St 2357

Kreis-
kranken-
haus

Rastplatz

Rastplatz

358

381

367

374

421

St.Johann
Rathaus

Jugendherberge
Musikschule

Stadtsaal

St
ad

tp
la

tz

Mautnerschloss

Mautnerstr.

In 
de

n
Grü

be
n

Kurf.-Maxim.-
          Gymn.

Plätten-
anlege-
stelle

Maria-Ward-
   Realschule

Salz-

län
de

Altenwohnh.
u.Altersheim
Hl.Geist-Spital

Lu
dw

ig
s-

be
rg

16
4 18

7

11
0

11
1

58

49

36

17 2

1

11

20

72

51

50

39

22

3

1

4

13

20
42

17
33

45

60

68

65

29
36

2

1

53

83

1

29
22

31

45

44

66

20

St.Konrad

Str.

Zu Uns.lb.Frau

Friedens-
     Kirche

Königr.
Saal

Bürger-
haus

Dr.-Nitzsche-Weg

Lagerplatz
Städt.Bauhof

Wertstoff-
sammelst.

Stadt-
werke

Trebn itz
er

weg

Hacker- Str.

K
am

m

erer-

str.

st
at

t-w
eg

Hoe
ch

ste
rst

r.

Zürnstr.

Reiserstr.

Görr
es

str
.

Baaderstr.

Einsteinstr.

RosenwegTulpenwegNarzissenw. weg

Lindenw
eg

weg

R.-Diesel-Str.

Löns- Str.

Nik.-Otto-

W. -v.S iemens-St r.

M
argueritenw

.

Li
nd

en
w

eg

H
au

se
rb

au
er

ns
tr.

A.-Stifter-Str.

Max-Planck-Str.

R
ön

tg
en

-

Friedensweg

Buslinien mit
Haltestellen

Aussichtspunkt

Kapelle,Bildstock,
Feldkreuz

Radwege

weg

Am
 B

ah
n- hof

Stadtpark

Bahnhof

Burghauser
Wohnbau

Wirtschafts-
förderungs
gesellschaft

ZESS

Stadtbibliothek

M
ar

kt
le

r -
  S

tra
ße

Ergänzt:  Stadt Burghausen Untere Bauaufsicht
                     Konrad  Lechner
geänd:  juni 2009 le.  /  august 2009 / 16.12.2009 Le
                mai 2010 le. / Nov. 2011 le.

Kinder-
garten

Dr. W.-
Hoegner-Platz

Kiche
St. Jakob

Polizei

Platz.d.

deutsch.Einh.

Bürgerplatz

Bundesbahn

Welt-
längste

Burg

2

5

WC

1



Aus Gründen der besseren Lesbarkeit 
wurde ausschließliche die Verwendung 

der männlichen Form verwendet. Wir 
möchten darauf hinweisen, dass dies 

explizit als geschlechts unabhängig 
verstanden werden soll.

Satz und Druckfehler vorbehalten.

Anreise mit dem Auto
A 94 · München  Altötting  Marktl/
Ausfahrt Burghausen (ca. 100 km) 
A 92 / A 94 / B 12 · Passau  Burghausen (ca. 85 km) 
B 20 · Salzburg/Freilassing  Burghausen (ca. 50 km)  
B 20 · Straubing  Burghausen (ca. 100 km) 

Anreise mit der Bahn
München  Mühldorf  Burghausen

Anreise mit dem Flugzeug
Flughafen München / Erding 
FranzJosefStraußAirport
Flughafen Salzburg (A)
W.A.Mozart Airport 

Weitere Folder
Historisches Burghausen

Pauschalangebote 
ImagebroschüreSpazierwege

Impressum:
Herausgeber: Burghauser Touristik GmbH 

Layout: OELLER Konzept und Design 
Fotos: Nixdorf, TOM 

Stadtplan: Stadt Burghausen 
Druck: Viehbeck Druck, Burghausen 

15. Auflage, November 2024

AltöttingMühldorf

25 km 50 km

MÜNCHEN

Rosenheim

Mattighofen

Passau

Straubing

Erding

Ingolstadt

Freising

Landshut

BURGHAUSEN

SALZBURG
A93

A10

A1

A8

A8

A94

A94

A95

A8

A9

A93

A92

A3





CHIEMSEE
ATTERSEE

SALZACH

DONAU

25 km 50 km

Mühldorf Altötting
INN

D

AT



Öffnungszeiten: 
Montag bis Freitag 
Mai bis September 9.00 – 18.00 Uhr 
Oktober bis April 9.00 – 17.00 Uhr

Samstag  9.00 – 14.00 Uhr 
Von November bis März 
samstags geschlossen

Burghauser Touristik GmbH
Stadtplatz 99, D-84489 Burghausen
T. +49 · 86 77 · 887  140 
info@visitburghausen.com, www.visitburghausen.com 
www.facebook.com/burghausen.tourismus


